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Dimecres, 31 de desembre de 2014

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Just Desvern

EDICTE

Per acord plenari de data 30 d’octubre de 2014 es va aprovar provisionalment la Imposició de tributs i modificació de les 
ordenances fiscals i de les ordenances reguladores dels preus públics de l’Ajuntament de Sant Just Desvern per a 
l’exercici 2015 i derogació de l’ordenança fiscal núm. 26 TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC 
LOCAL, A FAVOR DE L’EMPRESA TRANSPORTISTA D’ENERGIA ELÈCTRICA.

Aquest Edicte de l’acord d’aprovació inicial ha estat objecte d’informació pública al diari El Periódico de Catalunya el dia 
5 de novembre de 2014, al  Butlletí  Oficial  de la Província de Barcelona el dia 3 de novembre de 2014, i  al tauler 
d’anuncis electrònic de l’Ajuntament pel termini de 30 dies hàbils.

Durant el període d’informació pública s’han presentat quatre al·legacions:

- 17 de novembre de 2014 (E/11076) al·legació presentada per part de l’empresa municipal Promocions Municipals 
Santjustenques SA (PROMUNSA).

- 19 de novembre de 2014 (E/11160) al·legació presentada per part del partit polític Ciutadans Sant Just Desvern.

- 1 de desembre de 2014 (E/11620) al·legació presentada per part del Grup Municipal d’ICV-EUiA.

- 10 de desembre de 2014 (E/11892) al·legació presentada per part del partit PSC,

tal i com consta al certificat de Secretaria de data 16 de desembre de 2014.

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del 
règim local i l’article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i 
de règim local de Catalunya, es procedeix a publicar íntegrament les modificacions resultants de l’acord plenari de 22 de 
desembre de 2014 d'aprovació DEFINITIVA DE LA IMPOSICIÓ DE TRIBUTS I MODIFICACIÓ DE LES ORDENANCES 
FISCALS  I  REGULADORES  DELS  PREUS  PÚBLICS  DE  L’AJUNTAMENT  DE  SANT  JUST  DESVERN  PER  A 
L’EXERCICI 2015:

"Primer.- Estimar l’al·legació presentada per l’empresa Promocions municipals santjustenques, S.A. i per tant modificar 
l’article 5è, Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantitat variable, de l’Ordenança Fiscal número 1: Impost 
sobre Bens Immobles, en el seu apartat 5, que actualment.

Diu:

"5. Gaudiran d’una bonificació de fins el 95% de la quota íntegra de l’impost, els immobles de titularitat municipal en els 
que es desenvolupin activitats econòmiques de caràcter sanitari i/o assistencial i els immobles en els que la titularitat  
pertanyi a una entitat cultural, que siguin declarades d’especial interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies 
socials, culturals, històrico-artístiques o d foment de l’ocupació que justifiquin la declaració. Correspondrà l’esmentada 
declaració al Ple de la corporació i aquesta serà acordada, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per majoria simple dels 
vots dels seus membres. Aquest percentatge es fixarà en funció de la superfície total  de l’immoble respecte de la 
dedicada a l’activitat amb finalitats publiques sense afany de lucre i com a màxim fins assolir el 95% de la quota íntegra 
de l’impost."

Quedarà redactat com de la següent forma:

"5. Gaudiran d’una bonificació de fins el 95 per cent de la quota íntegra de l’impost, els immobles de titularitat municipal  
o d’entitats, el capital social de les quals sigui 100 per cent de titularitat municipal, en els que es desenvolupin activitats 
econòmiques de caràcter sanitari i/o assistencial i els immobles en els que la titularitat pertanyi a una entitat cultural, que 
siguin  declarades  d’especial  interès  o  utilitat  municipal  per  concórrer  circumstàncies  socials,  culturals,  històrico-
artístiques o d foment de l’ocupació que justifiquin la declaració.  Correspondrà l’esmentada declaració al Ple de la 
corporació  i  aquesta  serà  acordada,  prèvia  sol·licitud  del  subjecte  passiu,  per  majoria  simple  dels  vots  dels  seus 
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membres. Aquest percentatge es fixarà en funció de la superfície total de l’immoble respecte de la dedicada a l’activitat  
amb finalitats publiques sense afany de lucre i com a màxim fins assolir el 95 per cent de la quota íntegra de l’impost."

Segon.- Estimar l’al·legació presentada pel Grup Municipal d’ICV-EUiA, i per tant modificar l’apartat 6 de l’article 5è de 
l’Ordenança Fiscal número 1: Impost sobre Bens Immobles en la forma següent:

A l’article 5è, Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantitat variable, de l’Ordenança Fiscal número 1: Impost 
sobre Bens Immobles, en el seu apartat 6,

On diu a l’aprovació inicial de 30 d’octubre de 2014:

"6. Gaudiran d’una bonificació de fins al 50% de la quota íntegra del impost els béns immobles dels següents 3 anys en 
els quals s’hagin instal·lat sistemes per a l’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia provinent del Sol, sense estar-ne 
obligats per la normativa urbanística o les ordenances municipals.

És  requisit  indispensable  que  les  instal·lacions  per  a  producció  de  calor  incloguin  col·lectors  que  disposin  de  la 
corresponent homologació de l’Administració competent.

Un informe tècnic determinarà el tipus de bonificació a aplicar en cada cas, tenint en compte el grau d’aprofitament 
energètic  obtingut.  No  es  podran  tenir  en  compte  les  millores  tècniques  a  què  vingui  obligat  el  sol·licitant  per  la 
normativa reguladora."

Quedarà redactat com de la següent forma:

"6. Gaudiran d’una bonificació del 50% de la quota íntegra del impost els béns immobles dels següents 3 anys en els 
quals s’hagin instal·lat  sistemes per a l’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia provinent del  Sol, sense estar-ne 
obligats per la normativa urbanística o les ordenances municipals.

Això  no  obstant,  l’import  a  bonificar  anualment  significarà,  com  a  màxim  el  25% del  cost  total  de  la  instal·lació 
bonificada.

És  requisit  indispensable  que  les  instal·lacions  per  a  producció  de  calor  incloguin  col·lectors  que  disposin  de  la 
corresponent homologació de l’Administració competent.

No es podran tenir en compte les millores tècniques a què vingui obligat el sol·licitant per la normativa reguladora."

Tercer.- Estimar l’al·legació presentada pel Grup Municipal del PSC, i per tant modificar l’article 8è de l’ordenança fiscal 
número 4: l’Impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana, en la forma següent.

On diu l’aprovació inicial de 30 d’octubre de 2014:

" Article 8è. Tipus de gravamen i quota

1. D'acord al que preveu l'article 107.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial  
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per determinar l'import de l'increment real s'aplicarà sobre el valor del terreny en 
el moment de l'acreditament el percentatge que resulti del quadre següent:

a) Per als increments de valor generats en un període de temps comprès entre un i cinc anys 3,7
b) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a deu anys 3,5
c) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a quinze anys 3,2
d) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a vint anys 3,0

2. La quota serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus del: 24,51%"

Quedarà redactat de la següent forma:

"Article 8è. Tipus de gravamen i quota

1. D'acord al que preveu l'article 107.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial  
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per determinar l'import de l'increment real s'aplicarà sobre el valor del terreny en 
el moment de l'acreditament el percentatge que resulti del quadre següent:
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a) Per als increments de valor generats en un període de temps comprès entre un i cinc anys 3,7
b) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a deu anys 3,5
c) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a quinze anys 3,2
d) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a vint anys 3,0

2. La quota serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus del: 24,264%"

Quart.- Desestimar les al·legacions presentades pel partit polític Ciutadans Sant Just Desvern, pels motius expressats a 
la part expositiva d’aquest acord.

Cinquè.- Aprovar definitivament la modificació de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos 
de dret públic municipal que haurà de regir per a l’exercici 2015 i següents, en els termes que tot seguit s’indiquen:

ORDENANÇA  GENERAL  DE  GESTIÓ,  INSPECCIÓ  I  RECAPTACIÓ  DELS  INGRESSOS  DE  DRET  PÚBLIC 
MUNICIPALS

• Se suprimeix el capítol II,  Multes de circulació, de la subsecció II, Gestió de crèdits no tributaris, de la secció III,  
Normes sobre gestió de l’Ordenança, renumerant-se els articles 32 i següents.

• Desapareix la inclusió de l’article 31 en el capítol I, Preus públics, de la subsecció II, Gestió de crèdits no tributaris, de  
la secció III, Normes sobre gestió de l’Ordenança, i s’elimina la dita agrupació sistemàtica per resultar innecessària.

• L’actual article 45, quedarà redactat de la forma següent:

Article 37 - Ajornaments i fraccionaments

1.  Quan  s’hagi  delegat  la  recaptació  dels  ingressos  en  la  Diputació  de  Barcelona  la  concessió  i  denegació  dels 
ajornaments i fraccionaments correspondrà a l’ORGT qui actuarà segons allò previst a la seva Ordenança General, i  
amb els següents criteris:

a) Els deutes d’import principal inferior a 3.000 EUR es podran fraccionar per un període màxim de 18 mesos.
b) Els deutes d’import principal entre 3.000 i 6.000 EUR es podran fraccionar per un període màxim de 24 mesos.
c) Els deutes d’import principal superior a 6.000 EUR es podran fraccionar per un període màxim de 48 mesos.

Si  s’hagués de resoldre amb altres criteris,  respecte a terminis dels ajornaments i  fraccionaments,  o exigibilitat  de 
garanties, caldrà l’expressa autorització de l’Ajuntament.

2. Per a supòsits diferents dels referits al punt anterior, correspondrà la resolució de la sol·licitud a l’Alcaldia o l’òrgan en 
què delegui.

3. No podran ser objecte d’ajornament o fraccionament els deutes tributaris:

- Que es realitzin mitjançant efectes timbrats.
- En el cas de concurs de l’obligat tributari, no es podran ajornar o fraccionar els deutes que, d’acord amb la legislació  
concursal, tinguin la consideració de crèdits contra la massa.

4. L'acord de concessió especificarà la garantia que el sol·licitant haurà d'aportar o, si escau, la dispensa d'aquesta 
obligació.

5. La garantia haurà d'aportar-se en el termini de dos mesos, comptadors a partir del dia següent al de la notificació de  
l'acord de concessió, l’eficàcia del qual quedarà condicionada a dita aportació.

6. No serà necessària l’aportació de garantia si el deute acumulat del sol·licitant no excedeix de 18.000 EUR (segons 
ordre EHA/1030/2009, de 23 d’abril) i el termini de pagament és fins a 24 mesos. Per deutes superiors per resolució de 
l’Alcaldia es podrà dispensar totalment o parcialment de la prestació e garantia quan el deutor no tingui els mitjans 
suficients per garantir el deute i/o l’execució del seu patrimoni pogués afectar el manteniment de l’activitat. En el seu cas 
la garantia haurà d’aportar-se en el termini de dos mesos, comptadors a partir del dia següent al de la notificació de 
l’acord de concessió, l’eficàcia del qual quedarà condicionada a la dita aportació.

• L’actual número 1 de l’article 57, renumerat com 49, quedarà redactat de la forma següent: C
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Article 49 - Disposicions generals sobre infraccions i sancions tributàries

1. En matèria de tributs locals serà d’aplicació el règim d’infraccions i sancions regulat en la Llei general tributària i en 
les disposicions que la desenvolupin i complementin, com ara el Reglament general del règim sancionador tributari (RD 
2063/2004, de 15 d’octubre).

• El número 3 del mateix article, quedarà redactat de la forma següent:

3. Els obligats tributaris quedaran exempts de responsabilitat pels fets constitutius d’infracció tributària quan hagin estat 
realitzats pels qui no tinguin capacitat d’obrar en l’ordre tributari, quan hi concorri força major, quan derivin d’una decisió 
col·lectiva per als que no eren a la reunió on es va adoptar o per als que haguessin salvat el seu vot, quan adeqüin la  
seva  actuació  als  criteris  manifestats  per  l’Administració  tributària  competent  en  publicacions,  comunicacions  i 
contestacions a consultes tributàries, ja siguin pròpies o d’altres obligats, sempre que, en aquest últim cas, hi hagi una 
igualtat  substancial  entre les seves circumstàncies i  les que va plantejar l’altre obligat,  o quan siguin imputables a 
deficiències tècniques dels programes informàtics facilitats per la Administració tributària mateixa.

• S’afegeix una SUBSECCIÓ II.- CLASSIFICACIÓ DE LES INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES, dintre de la  
Secció VI.- RÈGIM SANCIONADOR, i  que comprèn els actuals articles 59 a 65, renumerats com 51 a 58 més els  
actuals articles 67 i 68 que es renumeren com a 58 i 59.

• El número 4 de l’actual article 60, renumerat com 52, quedarà redactat de la forma següent:

4. La infracció tributària serà lleu quan la base de la sanció sigui inferior o igual a 3.000 EUR o, essent superior, no hi 
hagi ocultació.

• El número 4 de l’actual article 61, renumerat com 53, quedarà redactat de la forma següent:

4. La infracció tributària serà lleu quan la base de la sanció sigui inferior o igual a 3.000 EUR o, essent superior, no hi 
hagi ocultació.

• El número 1 de l’actual article 64, renumerat com 56, quedarà redactat de la forma següent:

1.  Constitueix  infracció  tributària  la  resistència,  obstrucció,  excusa  o  negativa  a  les  actuacions  de  l’Administració 
tributària local.

S’entén produïda aquesta circumstància quan el  subjecte infractor, degudament notificat a l’efecte,  hagués realitzat 
actuacions  que tendeixin  a dilatar,  entorpir  o  impedir  les actuacions  de l’Administració  tributària  en relació  amb el 
compliment de les seves obligacions.

Entre d’altres, constitueixen resistència, obstrucció, excusa o negativa a les actuacions de l’Administració tributària local 
les conductes següents:

a)  No  facilitar  l’examen  de  documents,  informes,  antecedents,  llibres,  registres,  fitxers,  factures,  justificants  i 
assentaments de comptabilitat  principal  o auxiliar,  programes i  arxius informàtics,  sistemes operatius i  de control  i 
qualsevol altra dada amb transcendència tributària.

b) No atendre algun requeriment degudament notificat.

c) La incompareixença lleva causa justificada, en el lloc, data i hora que s’haguessin assenyalat.

d) Negar o impedir indegudament l’entrada o permanència en finques o locals als funcionaris de l’Administració tributària 
local o el reconeixement de locals, màquines, instal·lacions i explotacions relacionats amb les obligacions tributàries.

e) Las coaccions als funcionaris de l’Administració tributària local.

• Es corregeix la numeració errònia de l’actual article 65, renumerat 57, que figura després del número 64, però com a 
número 63 erròniament. El nou article serà el 57, redactat de la següent forma:
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Article 57 - Altres infraccions tributàries

1. També es consideraran infraccions tributàries:

a) Determinar o acreditar improcedentment partides positives o negatives o crèdits tributaris aparents.

b) Imputar incorrectament deduccions, bonificacions i pagaments a compte o no imputar bases imposables, rendes o 
resultats per les entitats sotmeses a un règim d’imputació de rendes.

c) No presentar en termini autoliquidacions o declaracions sense que es produeixi perjudici econòmic.

d) Incomplir l’obligació de comunicar el domicili fiscal i els canvis que s’hi produeixin.

e) Incomplir obligacions comptables, registrals, de facturació o documentació.

f) Incomplir les obligacions relatives a la utilització del número d’identificació fiscal o d’altres números o codis establerts 
per la normativa tributària.

2. Tots aquests incompliments es qualificaran i sancionaran, respectivament, tal com disposen els articles 195 a 202 de 
la Llei general tributària.

• S’afegeixen dintre de la nova SUBSECCIÓ II.- CLASSIFICACIÓ DE LES INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES 
els actuals articles 67 i 68, renumerant l’actual 66, Liquidació d’interessos de demora, que passarà a ésser el 60. La 
redacció d’aquests dos articles serà la següent:

Article 58.- Normes generals del procediment sancionador

1. El procediment sancionador en l’àmbit tributari local es duu a terme tenint en compte les normes especials de la Llei 
general  tributària  sobre  potestat  sancionadora  el  Reglament  general  del  règim  sancionador  tributari  i  les  normes 
reguladores del procediment sancionador en matèria administrativa.

2. El procediment sancionador en matèria tributària es tramitarà de forma separada als d’aplicació dels tributs, llevat que 
es tracti d’actes amb acord o que l’obligat hagi renunciat expressament a la tramitació separada. Si s’hagués enllestit un 
procediment d’aplicació dels tributs iniciat mitjançant declaració o un procediment de verificació de dades, comprovació 
limitada o inspecció, no es podrà incoar cap expedient sancionador respecte de la persona o entitat que hagués estat  
objecte  d’aquests  procediments  quan  hagi  transcorregut  un  termini  de  tres  mesos  de  que  s’hagués  notificat  o 
s’entengués notificada la liquidació o resolució derivada dels mateixos.

3. El procediment sancionador en matèria tributària s’iniciarà sempre d’ofici, mitjançant notificació de l’acord de l’òrgan 
competent,  que a falta de designació expressa serà el  mateix que tingui  atribuïda la competència per a resoldre’l.  
Aquesta notificació d’inici de l’expedient recollirà la identificació de la persona o entitat presumptament responsable, la 
conducta  que  motiva  la  incoació  del  procediment,  la  seva  possible  qualificació  i  les  sancions  que  li  poguessin 
correspondre, l’òrgan competent per a resoldre el procediment, la identificació de l’instructor i la indicació del dret a 
formular-hi al·legacions i a l’audiència en el procediment, així com la manera i els terminis per exercir-los.

4.  El  procediment  sancionador  en  matèria  tributària  es  desenvoluparà  d’acord  amb  les  normes  especials  sobre 
actuacions  i  procediments  tributaris  recollides  a l’article  99  de  la  Llei  general  tributària,  les  normes sobre la  seva 
instrucció que estableix l’article 210 de la llei esmentada i les disposicions concordants del Reglament general del règim 
sancionador tributari.

5. El procediment sancionador ha de concloure sempre mitjançant resolució o per caducitat, en un termini de sis mesos 
comptadors des de la notificació d’inici del procediment fins la notificació de la resolució que calgui dictar. A aquest 
respecte, n’hi ha prou amb acreditar que s’ha fet un intent de notificació que conté el text íntegre de la resolució. Si  
s’hagués ultrapassat aquest termini, la caducitat impedeix l’inici d’un procediment nou.

6. L’expedient s’iniciarà a proposta del funcionari que hagi dut a terme les actuacions de gestió, inspecció o recaptació, 
respectivament, amb autorització, de l’inspector en cap o de l’òrgan competent per a dictar els actes administratius que 
posen fi als procediments corresponents, i serà instruït pel funcionari que es designi a aquest efecte.

7. L’òrgan competent per acordar i imposar sancions tributàries és l’Alcalde o l’òrgan en què delegui.
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8. Contra l’acord d’imposició de les sancions només podrà interposar-se recurs de reposició davant de l’Alcaldia, previ al 
contenciós administratiu. No obstant això, les sancions que derivin d’actes amb acord no podran ser impugnades en via 
administrativa.

9. L’acte de resolució del procediment sancionador podrà ser objecte de recurs independent, llevat que s’hagi impugnat 
també el deute tributari,  cas en què s’acumularan ambdós recursos. La interposició d’un recurs contra les sancions 
impedeix  executar-les  fins  que  siguin  fermes  en  via  administrativa,  sense  necessitat  d’aportar  cap  garantia  per 
aconseguir-ne la paralització.

Article 59.- Procediment sancionador abreujat

1. No obstant el que es disposa al paràgraf 3r de ‘article anterior, si al temps d’iniciar-se l’expedient sancionador es 
troben en poder  de l’òrgan competent  tots  els  elements que permeten formular  la  proposta d’imposició  de sanció, 
aquesta proposta s’incorporarà a l’acord d’iniciació.

2. aquest acord es notificarà a l’interessat, indicant-li que es posa de manifest l’expedient i concedint-li un termini de 15 
dies  perquè al·legui  tot  allò  que consideri  convenient  i  presenti  els  justificants,  document  si  proves  que  consideri 
oportuns.

3. A més, a l’acord d’iniciació se l’advertirà expressament que si no formula al·legacions ni aporta nous document o uns 
altres elements de prova, es p4odrà dictar la resolució d’acord amb la proposta susdita.

Sisè.- Aprovar definitivament per a l’exercici 2015 i següents la modificació de les Ordenances Fiscals i reguladores de 
Preus Públics que a continuació es relacionen amb el detall de les seves modificacions, que inclouen la nova redacció 
derivada de les estimacions d’al·legacions expressades en les resolucions anteriors:

• Ordenança fiscal número 1. IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

• Ordenança fiscal número 2. IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

• Ordenança fiscal número 3. IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

•  Ordenança fiscal  número  4.  IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA 
URBANA

• Ordenança fiscal número 5. IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

• Ordenança fiscal número 6. REGULADORA DE LA TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC 
LOCA, A FAVOR D’EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE SUBMINISTRAMENTS D’INTERES GENERAL

• Ordenança fiscal número 7. TAXA PER L'ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA EN LES VIES 
PÚBLIQUES MUNICIPALS

• Ordenança fiscal número 8. TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

•  Ordenança  fiscal  número  9.  TAXA  PER  SERVEIS  ESPECIALS  DE  VIGILÀNCIA  I  ALTRES  MOTIVATS  PER 
ESPECTACLES PÚBLICS I GRANS TRANSPORTS

• Ordenança fiscal número 10. TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES I ALTRES SERVEIS URBANÍSTICS

• Ordenança fiscal  número 11. TAXA PER CONCESSIÓ D’AUTORITZACIONS I  LLICÈNCIES D’ACTIVITATS I  LA 
COMPROVACIÓ DE LES ACTIVITATS COMUNICADES

• Ordenança fiscal número 13. TAXA PER RETIRADA, IMMOBILITZACIÓ I ELIMINACIÓ DE VEHICLES ABANDONATS 
O ESTACIONATS DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA

• Ordenança fiscal número 15. TAXA PER A LA UTILITZACIÓ ESPECIAL O PRIVATIVA DE LA VIA PÚBLICA I DELS 
ESPAIS PÚBLICS

• Ordenança fiscal número 16. PREUS PÚBLICS

• Ordenança fiscal número 18. TAXA PER A LA CONCESSIÓ DE LES PARADES AL MERCAT MUNICIPAL
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•  Ordenança fiscal  número  20.  TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS DELS EQUIPAMENTS 
MUNICIPALS

• Ordenança fiscal número 22. TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DE RECOLLIDA I GESTIÓ DE RESIDUS 
COMERCIALS

• Ordenança fiscal número 24. TAXA PER LA UTILITZACIÓ D’ESPAIS DE LA CASA DE LA VILA

DETALL DE LES MODIFICACIONS

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

• El número 5 de l’article 5, Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable, quedarà redactat de la forma 
següent:

5. Gaudiran d’una bonificació de fins el 95 per cent de la quota íntegra de l’impost, els immobles de titularitat municipal o 
d’entitats, el capital social de les quals sigui 100 per cent de titularitat municipal, en els que es desenvolupin activitats 
econòmiques de caràcter sanitari i/o assistencial i els immobles en els que la titularitat pertanyi a una entitat cultural, que 
siguin  declarades  d’especial  interès  o  utilitat  municipal  per  concórrer  circumstàncies  socials,  culturals,  històrico-
artístiques o d foment de l’ocupació que justifiquin la declaració.  Correspondrà l’esmentada declaració al Ple de la 
corporació  i  aquesta  serà  acordada,  prèvia  sol·licitud  del  subjecte  passiu,  per  majoria  simple  dels  vots  dels  seus 
membres. Aquest percentatge es fixarà en funció de la superfície total de l’immoble respecte de la dedicada a l’activitat  
amb finalitats publiques sense afany de lucre i com a màxim fins assolir el 95 per cent de la quota íntegra de l’impost.

• S’afegeix un número 6 a l’article 5, Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable, amb el redactat 
següent:

6. Gaudiran d’una bonificació del 50% de la quota íntegra del impost els béns immobles dels següents 3 anys en els 
quals s’hagin instal·lat  sistemes per a l’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia provinent del  Sol, sense estar-ne 
obligats per la normativa urbanística o les ordenances municipals.

Això  no  obstant,  l’import  a  bonificar  anualment  significarà,  com  a  màxim  el  25% del  cost  total  de  la  instal·lació 
bonificada.

És  requisit  indispensable  que  les  instal·lacions  per  a  producció  de  calor  incloguin  col·lectors  que  disposin  de  la 
corresponent homologació de l’Administració competent.

No es podran tenir en compte les millores tècniques a què vingui obligat el sol·licitant per la normativa reguladora.

• Es modifica l’article 6, que quedarà redactat de la següent forma:

Article 6 - Base imposable i base liquidable

1. La base imposable està constituïda pel valor cadastral dels béns immobles.

Aquests valors podran ser objecte de revisió, modificació o actualització en els casos i de la manera previstos en el Text 
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals i en el text refós de la Llei del cadastre immobiliari.

2. La base liquidable serà el resultat de practicar en la base imposable les reduccions que legalment s'estableixin.

3. La determinació de la base liquidable, en els procediments de valoració col·lectiva, és competència de la Gerència 
Territorial del Cadastre i serà recurrible davant el Tribunal Economicoadministratiu Regional de Catalunya.

4. L'Ajuntament determinarà la base liquidable quan la base imposable resulti de la tramitació dels procediments de 
declaració, comunicació, sol·licitud, esmena de discrepàncies i inspecció cadastral. En aquests casos, la base liquidable 
podrà notificar-se conjuntament amb la liquidació tributària corresponent.

5. Els immobles el valor cadastral dels quals s’hagi incrementat com a conseqüència de procediments de valoració 
col·lectiva de caràcter general o de ponències especials, segons els casos, la reducció s’aplicarà durant nou anys a 
comptar des de l’entrada en vigor dels nous valors, segons es determina en els apartats següents, tenint en compte 
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que, en el cas d’immobles rústics construïts, la reducció es practicarà únicament sobre el primer component de la base 
imposable, conforme s’ha definit a l’article 1.9 anterior.

6. Tractant-se de béns immobles de característiques especials, la reducció a la base imposable únicament procedirà 
quan el valor cadastral resultant de l’aplicació d’una nova ponència de valors especial superi el doble del que, com 
immoble d’aquesta classe, tingués prèviament assignat. En defecte d’aquest valor, es prendrà com a tal el 40 per cent 
del què resulti de la nova ponència.

Aquesta reducció s’aplicarà d’ofici sense que sigui necessari que els subjectes passius de l’impost la sol·licitin.

7. La quantia de la reducció, que decreixerà anualment, serà el resultat d'aplicar un coeficient reductor, únic per a tots  
els  immobles(de  la  mateixa categoria)  del  municipi,  a  un component  individual  de la  reducció  calculat  per  a  cada 
immoble.

El coeficient reductor tindrà el valor de 0,9 el primer any de la seva aplicació i anirà disminuint en 0,1 anualment fins la 
seva desaparició. El component individual de la reducció serà la diferència positiva entre el nou valor cadastral assignat 
a l'immoble i la base liquidable de l'exercici immediat anterior a l'entrada en vigor d'aquell.

8. El valor base, en cas de tractar-se de béns urbans, serà el què s'indica a continuació en cadascun dels següents  
casos:

a) Per a aquells immobles en els quals, havent-se produït alteracions susceptibles d'inscripció cadastral prèviament a la 
modificació del planejament o a l’1 de gener de l'any anterior a l'entrada en vigor de les ponències de valors, no s'hagi  
modificat el seu valor cadastral en el moment de l'aprovació de les mateixes, el valor base serà l'import de la base 
liquidable que, d'acord amb les alteracions esmentades, correspongui a l'exercici immediat anterior a l'entrada en vigor 
dels nous valors cadastrals.

b) Per als immobles el valor cadastral dels quals s'alteri abans de finalitzar el termini de reducció com a conseqüència 
de procediments d'inscripció cadastral mitjançant declaracions, comunicacions, sol·licituds, esmena de discrepàncies i 
inspecció cadastral, el valor base serà el resultat de multiplicar el nou valor cadastral per l'increment mitjà de valor del 
municipi, determinat per la Direcció general del Cadastre.

En aquests casos no s'iniciarà el còmput d'un nou període de reducció i  el coeficient reductor aplicat als immobles 
afectats prendrà el valor corresponent a la resta dels immobles del municipi.

c) Per a aquells immobles on l’actualització del valor cadastral per aplicació dels coeficients establerts en les lleis de 
pressupostos generals de l’Estat determini un decrement en la base imposable dels immobles, el valor base serà la 
base liquidable de l’exercici immediatament anterior a dita actualització.

d)  El  component  individual,  en  el  cas  de  modificació  de  valors  cadastrals  produïts  com  a  conseqüència  dels 
procediments de valoració col·lectiva previstos en la normativa cadastral, exceptuats els de caràcter general, que tinguin 
lloc abans de finalitzar el termini de reducció, serà, en cada any, la diferència positiva entre el nou valor cadastral i el  
seu valor base. Aquesta diferència es dividirà per l'últim coeficient reductor aplicat.

e) El component individual, en el cas d’actualització de valors cadastrals per aplicació dels coeficients establerts en les 
Lleis de pressupostos generals de l’Estat que impliquin un decrement de la base imposable dels immobles, serà, en 
cada any,  la  diferència  positiva  entre  el  valor  cadastral  resultant  de la  dita  actualització  i  el  seu valor  base.  Dita 
diferència es dividirà per l’últim coeficient reductor aplicat.

El valor base abans esmentat serà la base liquidable de l'any anterior a l'entrada en vigor del nou valor, sempre que els 
immobles conservin la seva anterior classificació.

En cas que els immobles es valorin com a béns de classe diferent de la qual tenien, el valor base es calcularà d’acord 
amb allò que disposa el paràgraf b) anterior.

9. En el cas de modificació de valors cadastrals que afecti a la totalitat dels immobles, el període de reducció finalitzarà 
anticipadament i s'extingirà el dret a l'aplicació de la reducció pendent.

10. Tractant-se de béns immobles de característiques especials el component individual de la reducció serà, en cada 
any, la diferència positiva entre el nou valor cadastral que correspongui a l’immoble en el primer exercici de la seva 
vigència i el doble del valor a què es refereix l’apartat 6 que, a aquests efectes, es prendrà com a valor base.
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11. En cas de tractar-se de béns rústics construïts, el component individual de la reducció a què es refereix l’apartat 5 
d’aquest article serà, en cada any, la diferència positiva entre el primer component del valor cadastral de l’immoble 
(Valor del sòl ocupat per la construcció + valor de la construcció) en el primer exercici de la seva vigència i el seu valor  
base.

Aquest valor base serà el resultat de multiplicar el citat primer component del valor cadastral de l’immoble pel coeficient, 
no inferior  a  0,5 ni  superior  a  1,  que s’estableixi  a  l’ordenança fiscal  de l’impost.  En defecte  de determinació per 
l’ordenança, s’aplicarà el coeficient 0,5.

12.  La  reducció establerta  en  aquest  article  s’aplicarà  deduint  la  quantia  corresponent  de  la  base  imposable  dels 
immobles que resulti de l’actualització dels seus valors cadastrals per aplicació dels coeficients establerts en les Lleis de 
Pressupostos Generals de l’Estat.

• Es modifica l’article 7, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 7. Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec

1. La quota íntegra de l’impost és el resultat d’aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.
2. Tipus de gravamen.
2.1 El tipus de gravamen serà el següent quan es tracti de béns urbans, en general, exceptuant els tipus diferenciats que 
s'assenyalen en la taula annexa:

0,597%

2.2. El tipus de gravamen serà el següent quan es tracti de béns rústics: 0,900%
2.3 El tipus de gravamen serà el següent quan es tracti de béns de característiques especials: 0,597%

A l'efecte de la determinació dels tipus de gravamen aplicables als béns urbans, d'acord amb els usos definits en la 
normativa cadastral, s'estableix la següent classificació de béns immobles i es determina el valor cadastral mínim, per a 
cadascun dels usos, a partir del qual seran d'aplicació els tipus incrementats.

Aquests tipus només s'aplicaran al 10 per cent dels béns immobles urbans que, per a cada ús, tingui  major valor 
cadastral.

Taula annexa

Ús Codi Tipus Valor cadastral mínim
Oficines O 0,655% 690.000,00 EUR
Comercial C 0,655% 173.000,00 EUR
Oci i Hostaleria G 0,655% 99.000,00 EUR
Industrial I 0,655% 1.760.000,00 EUR

3. L’Ajuntament exigirà un recàrrec del 50% de la quota líquida de l’impost als immobles d’ús residencial que es trobin 
desocupats amb caràcter permanent, si compleixen les condicions que es determinin reglamentàriament.

Aquest recàrrec, que s’exigirà als subjectes passius d’aquest impost,  es meritarà el 31 de desembre i  es liquidarà 
anualment per l’Ajuntament, una vegada constatada la desocupació de l’immoble.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 2
IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

• Es modifica l’article 9, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 9è. Coeficients de situació

1. Als efectes del que preveu l'article 87 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial  
decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, les vies públiques d'aquest municipi es classifiquen en 4 categories fiscals. Annex 
a aquesta ordenança figura l'índex alfabètic de les vies públiques amb expressió de la categoria fiscal que correspon a 
cadascuna d'elles.

2. Les vies públiques que no apareguin assenyalades a l'índex alfabètic abans esmentat seran considerades de darrera 
categoria,  i  romandran en la  susdita  classificació fins al  primer de gener  de l'any següent  a  aquell  en què el  Ple 
d'aquesta Corporació aprovi la categoria fiscal corresponent i la inclusió a l'índex alfabètic de vies públiques.
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3. Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient assenyalat a l'article 8è. d'aquesta Ordenança, i atenent 
la categoria fiscal de la via pública on radica físicament el local en què es realitza l'activitat econòmica, s'estableix la 
taula de coeficients següent:

CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES Coeficient aplicable
Primera categoria 3,80
Segona categoria 3,39
Tercera categoria 3,00
Quarta categoria 2,70

4. El coeficient aplicable a qualsevol local ve determinat pel corresponent a la categoria del carrer on tingui assenyalat el 
número de policia o estigui situat l'accés principal.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 3
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

• Es modifica l’article 4, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 4t. Beneficis fiscals de concessió obligatòria i quantia fixa

1. Estaran exempts d'aquest impost:

a) Els vehicles oficials de l'Estat, comunitats autònomes i entitats locals adscrits a la defensa nacional o a la seguretat 
ciutadana.

b)  Els  vehicles  de representacions diplomàtiques,  oficines consulars,  agents  diplomàtics i  funcionaris  consulars  de 
carrera  acreditats  a  Espanya,  que  siguin  súbdits  dels  respectius  països,  identificats  externament  i  a  condició  de 
reciprocitat en la seva extensió i grau.

c) Els vehicles dels organismes internacionals amb seu o oficina a Espanya i del seus funcionaris o membres amb 
estatus diplomàtic.

d) Els vehicles en relació amb els quals així es derivi dels tractats o convenis internacionals.

e) Les ambulàncies i altres vehicles directament destinats a l'assistència sanitària, o al trasllat de ferits o malalts.

f) Els vehicles la tara dels quals no sigui superior a 350 kg. i que per construcció no puguin assolir en pla una velocitat 
superior a 45 km/h., projectats i construïts especialment -i no merament adaptats- per a l’ús d’una persona amb defecte 
o incapacitat físics.

g) Els vehicles matriculats a nom de persones amb discapacitat per al seu ús exclusiu, als quals s’aplicarà l’exempció 
mentre  es  mantinguin  les  dites  circumstàncies,  tant  els  vehicles  conduïts  per  persones  amb discapacitat  com els 
destinats al seu transport. A aquests efectes es considera persona amb discapacitat qui tingui aquesta condició legal en 
grau igual o superior al 33 per 100. A aquests efectes, tindran també la consideració de persones amb discapacitat en 
grau  igual  o  superior  al  33  per  100  els  pensionistes  de  la  Seguretat  Social  que  tinguin  reconeguda  una  pensió 
d’incapacitat  permanent en el grau de total,  absoluta o gran invalidesa, i  els pensionistes de classes passives que 
tinguin reconeguda una pensió de jubilació o de retir per incapacitat permanent per al servei o inutilitat. Aquesta previsió 
no serà d’aplicació a les persones pensionistes d’invalidesa que als 65 anys optin per una pensió de jubilació ordinària, 
a les persones que acreditin una incapacitat parcial ni a les persones que han deixat de tenir la condició d’incapacitat o 
classes passives.

Per poder gaudir de l’exempció a què es refereix l’apartat anterior, els interessats hauran d’aportar el certificat de la  
discapacitat emès per l’òrgan competent.

Caldrà justificar la destinació del vehicle, per a la qual cosa s’adjuntarà a la sol·licitud una manifestació signada pel  
titular del vehicle on s’especifiqui si aquest serà conduït per ell mateix o bé es destinarà al seu transport.

La falsedat o inexactitud en la manifestació efectuada constituirà infracció greu, de conformitat  amb el  que preveu 
l’article  194 de la  Llei  general  tributària,  raó  per  la  qual  s’iniciarà el  procediment  sancionador  de  conformitat  amb 
l’Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic. C
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Les exempcions previstes a les lletres f) i g) no seran aplicables als subjectes passius que en siguin beneficiaris per a 
més d’un vehicle simultàniament.

h) Els autobusos, microbusos i resta de vehicles destinats o adscrits al servei de transport públic urbà, sempre que 
tinguin una capacitat superior a 9 places, inclosa la del conductor.

i) Els tractors, remolcs i semiremolcs i maquinària proveïts de la Cartilla d’Inspecció Agrícola.

2. Per a poder gaudir dels beneficis fiscals a què es refereixen les lletres f), g) i i) de l’apartat 1 d’aquest article, els 
interessats hauran d’instar la seva concessió indicant les característiques dels vehicles, la seva matrícula i la causa del 
benefici. Un cop declarada l’exempció per l’Ajuntament, s’expedirà un document que acrediti la seva concessió.

Les exempcions sol·licitades amb posterioritat al meritament de l’impost, referents a liquidacions que han estat girades i 
encara no han adquirit fermesa al moment de la sol·licitud, produeixen efectes en el mateix exercici sempre que s’hagin 
complert els requisits establerts per a tenir-hi dret quan es merita l’impost.

3. No caldrà que l’interessat aporti  certificat de la discapacitat, o altres documents acreditatius dels beneficis fiscals 
sol·licitats, quan l’Administració gestora del tribut pugui consultar i verificar telemàticament les dades declarades i consti 
el consentiment de l’ interessat perquè es realitzi l’ esmentada consulta.

• Es modifica l’article 7, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 7è. Període impositiu i acreditament de l'impost

1. El període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest  
cas, el període impositiu començarà el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2. L’impost es merita el primer dia del període impositiu.

3. En els casos de primera adquisició del vehicle l’import de la quota a exigir es prorratejarà per trimestres naturals i es 
satisfarà  la  que correspongui  als  trimestres  que resten  per  transcórrer  en l’any,  inclòs  aquell  en què es  produeix 
l’adquisició.

4. En els casos de baixa definitiva, o baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle, es prorratejarà la quota per 
trimestres  naturals.  Correspondrà  al  subjecte  passiu  pagar  la  part  de  quota  corresponent  als  trimestres  de  l’any 
transcorreguts des de la meritació de l’impost fins al trimestre en què es produeix la baixa al Registre de Trànsit, aquest 
inclòs. No obstant això, en els supòsits de vehicles retirats de la via pública per al seu posterior desballestament per 
l’ajuntament de la imposició, es prendrà com a data de la baixa, la de la retirada o recepció del vehicles per part de 
l’ajuntament.

Tanmateix,  en  el  supòsit  de  renúncia  del  vehicle  a  favor  de  l’ajuntament  de  la  imposició  per  al  seu  posterior 
desballestament, es prendrà com a data de la baixa, la de la recepció per part de l’ajuntament.

5. Quan la baixa té lloc després de la meritació de l’impost i s’hagi satisfet la quota, el subjecte passiu podrà sol·licitar  
l’import que, per aplicació del prorrateig previst en el punt 4, li correspon percebre.

6. En el supòsit de transmissions de vehicles en les que intervinguin persones que es dediquen a la seva compravenda, 
si la transmissió a un tercer no es produeix abans que finalitzi l’exercici, es procedirà a la baixa del vehicle en el padró 
amb efectes de l’exercici següent.

Si el vehicle s’adquireix en el mateix exercici en que fou lliurat a compravenda no cal que l’adquirent satisfaci l’impost 
corresponent a l’any d’adquisició.

Quan l’adquisició tingui lloc en altre exercici, correspondrà a l’adquirent satisfer la quota de l’impost segons el previst al  
punt 3 d’aquest article.

7. Quan s’hagi aprovat la baixa de quotes de l’impost per insolvència i el vehicle objecte de les quotes cancel·lades 
tingui una antiguitat superior a set anys, es produirà la baixa del padró del dit vehicle, sense perjudici que s’hi reincorpori  
en cas que variï la situació d’insolvència declarada per haver-se modificat la situació econòmica de la persona obligada. 
@ORGT (escrit específic).
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ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 4
IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA

• Es modifica l’article 3, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 3r subjectes passius

1. És subjecte passiu de l’impost a títol de contribuent:

a) En les transmissions de terrenys o en la constitució o transmissió de drets reals de gaudiment limitatius del domini a 
títol lucratiu, la persona física o jurídica, o l’entitat a que es refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària, que 
adquireixi el terreny o a favor de la qual es constitueixi o transmeti el dret real que es tracti.

b) En les transmissions de terrenys o en la constitució o transmissió de drets reals de gaudiment limitatius del domini a 
títol onerós, la persona física o jurídica,  o l’entitat a que es refereix l’article 35.4 de la Llei General  Tributària,  que 
transmeti el terreny, o que constitueixi o transmeti el dret real que es tracti.

2. En els supòsits a que es refereix la lletra b) de l’apartat anterior, tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del  
contribuent,  la persona física o jurídica,  o l’entitat  a que es refereix l’article 35.4 de la Llei  General Tributària,  que 
adquireixi el terreny o a favor de la qual es constitueixi o transmeti el dret real que es tracti, quan el contribuent sigui una 
persona física no resident a Espanya.

• Es modifica l’article 5, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 5é. Beneficies fiscals de concessió obligatòria i quantia fixa.

1. Estan exempts d’aquest impost els increments de valor que es manifestin com a conseqüència de la constitució i la 
transmissió de qualsevol dret de servatge.

2. Estan exempts d’aquest impost, amb efectes des de l’1 de gener de 2014, així com per als fets imposables anteriors a 
l’esmentada data no prescrits, els increments de valor que es manifestin com a conseqüència de les transmissions 
realitzades per persones físiques amb ocasió de la dació en pagament de l’habitatge habitual del deutor hipotecari o 
garant  d’aquest,  per  a la  cancel·lació  de deutes garantits  amb hipoteca que recaigui  sobre aquest,  contretes amb 
entitats de crèdit o qualsevol altra entitat que, de manera professional, realitzi l’activitat de concessió de préstecs o 
crèdits hipotecaris.

Així mateix, estaran exemptes les transmissions de l’habitatge en què concorrin els requisits anteriors, realitzades en 
execucions hipotecàries judicials o notarials.

Per tenir dret a l’exempció es requereix que el deutor o garant transmissor o qualsevol altre membre de la seva unitat 
familiar no disposi, en el moment de poder evitar l’alienació de l’habitatge, d’altres béns o drets en quantia suficient per 
satisfer  la  totalitat  del  deute hipotecari.  Es pressuposarà  el  compliment  d’aquest  requisit.  No obstant  això,  si  amb 
posterioritat es comprova el contrari, es procedirà a girar la liquidació tributària corresponent.

A aquests efectes es considerarà habitatge habitual aquell en el qual hagi figurat empadronat el contribuent de forma 
ininterrompuda durant, almenys, els dos anys anteriors a la transmissió o des del moment de l’adquisició si aquest 
termini fos inferior als dos anys.

Respecte al concepte d’unitat familiar, s’estarà al que disposa la Llei 35/2006, de 28 de novembre, de l’Impost sobre la  
Renda de les Persones Físiques i de modificació parcial de les lleis dels impostos sobre societats, sobre la renda dels 
no residents i sobre el Patrimoni.

A aquests efectes s’equipararà el matrimoni amb la parella de fet legalment inscrita.

3. També estan exempts d’aquest impost els corresponents increments de valor quan la obligació de satisfer aquell 
recaigui sobre les persones o entitats següents:

a) Aquest Municipi, l’Estat, la Comunitat Autònoma i altres Entitats locals a les quals pertany o que estiguin integrades 
en aquest municipi, així com llurs Organismes autònoms de l’Estat i les entitats de dret públic d’anàleg caràcter de la 
Comunitat Autònoma i de dites entitats locals.
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b) Les entitats definides a la Llei a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense fins lucratius 
i  dels  incentius  fiscals  al  mecenatge,  sempre  que compleixin  els  requisits  establerts  a  la  esmentada Llei  i  al  seu 
Reglament, aprovat per Reial Decret 1270/2003, de 10 d'octubre.

Per gaudir d'aquesta exempció les entitats esmentades hauran de comunicar a l'Ajuntament la seva opció pel règim 
fiscal previst al Títol II de la Llei 49/2002, mitjançant la corresponent declaració fiscal, abans de la finalització de l'any 
natural en què s'hagi produït el fet imposable d'aquest impost.

No obstant això, en la transmissió de terrenys o en la constitució o transmissió de drets reals de gaudiment limitatius del 
domini  a títol lucratiu, la comunicació es podrà efectuar en el termini  previst a l'apartat 7 de l'article 11è d'aquesta 
Ordenança, en el supòsit que la finalització d'aquest termini excedeixi de l'any natural previst al paràgraf anterior.

L'esmentada  comunicació  haurà  d'anar  acompanyada  d'acreditació  de  la  presentació  de  la  declaració  censal  a  la 
corresponent Administració tributària.

c) Les Entitats gestores de la Seguretat Social i les Mutualitats de Previsió Social regulades pel Text refós de la Llei 
d’ordenació i supervisió dels segurs privats, aprovat per Reial Decret Legislatiu 6/2004, de 29 d’octubre.

d) Els titulars de concessions administratives reversibles respecte als terrenys afectes a aquestes.

e) La Creu Roja Espanyola.

f)Les persones o entitats a favor de les quals se’ls hagi reconegut l’exempció en tractats o convenis internacionals.

• Es modifica l’article 6, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 6è. Beneficis fiscals de concessió potestativa o quantia variable

1. Es concedirà una bonificació del 75% de la quota de impost en les transmissions de terrenys, i en la transmissió o  
constitució de drets reals de gaudiment limitatiu del domini que afectin a l’habitatge habitual del causant realitzades a 
títol lucratiu per causa de mort a favor dels seus descendents de primer grau i adoptats, dels seus cònjuges o parelles 
de fet degudament inscrites en el registre corresponent, d’acord amb el que preveu la Llei 10/1998, de 15 de juliol, 
reguladora de les unions estables de parella, i dels seus ascendents de primer grau i adoptants.

A aquests efectes es considera habitatge habitual la residència on figuri empadronat el causant. No obstant, s’entendrà 
que l’habitatge no perd el  caràcter d’habitual  a efectes d’aquests bonificació,  quan la baixa en el padró hagi  estat 
motivada per causes de salut suficientment acreditades.

L’habitatge, un traster i fins a dues places d’aparcament es poden considerar conjuntament com a l’habitatge habitual, 
sempre i quan es trobin situats al mateix edifici o complex urbanístic.

En qualsevol cas, per tenir dret a l’esmentada bonificació caldrà que, primer, l’immoble adquirit, en el moment de la 
defunció del causant, no estigués total o parcialment cedit a tercers, i segon, l'adquirent mantingui la propietat o el dret  
real de gaudiment sobre l'immoble durant els tres anys següents a la mort del causant, llevat que l'adquirent mori dintre 
d'aquest termini.

La manca de compliment dels requisits citats als paràgrafs anteriors determinarà que el subjecte passiu hagi de satisfer  
la part de l'impost que hagués deixat d'ingressar com a conseqüència de la bonificació practicada i els interessos de 
demora,  en  el  termini  d'un  mes  a  partir  de  la  transmissió  de  l'immoble,  presentant  a  l'efecte  la  corresponent 
autoliquidació.

Els subjectes passius hauran de sol·licitar la bonificació a què es refereix aquest article, juntament amb la documentació 
que ho justifiqui, en els termes previstos a l’apartat 7 de l’article 11 d’aquesta Ordenança.

2. Es concedirà una bonificació de fins al 95 per cent de la quota íntegra de l’impost, en les transmissions de terrenys, i 
en la transmissió o constitució de drets reals de gaudiment limitatiu del domini de terrenys, en els que es desenvolupin 
activitats econòmiques que siguin declarades d’especial interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials, 
culturals, historicoartístiques o de foment de l’ocupació que justifiquin aquesta declaració.
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La declaració d’especial interès o utilitat municipal correspondrà al Ple de la Corporació i s’acordarà prèvia sol·licitud del 
subjecte passiu, per vot favorable de la majoria simple dels seus membres.

• Es modifica l’article 8, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 8è. Tipus de gravamen i quota

1. D'acord al que preveu l'article 107.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial  
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per determinar l'import de l'increment real s'aplicarà sobre el valor del terreny en 
el moment de l'acreditament el percentatge que resulti del quadre següent:

a) Per als increments de valor generats en un període de temps comprès entre un i cinc anys 3,7
b) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a deu anys 3,5
c) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a quinze anys 3,2
d) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a vint anys 3,0

2. La quota serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus del: 24,264%

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 5
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

• Es modifica l’article 2, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 2n. Actes subjectes o no subjectes

1. Entre d’altres, estan subjectes a aquest impost les construccions, les instal·lacions i les obres següents:

a) Les obres d’edificació, construcció i instal·lació de nova planta, i les d’ampliació, reforma, modificació o rehabilitació 
d’edificis, construccions i instal·lacions ja existents.

b) Les obres de demolició total o parcial de les construccions i les edificacions.

c) La construcció, la instal·lació, la modificació i la reforma de parcs eòlics, molins de vent i instal·lacions fotovoltaiques.

d) La construcció de guals per a l’entrada i sortida de vehicles de les finques a la via pública.

e) Les construccions, instal·lacions i obres fetes a la via pública per particulars o per les empreses subministradores de 
serveis públics, entre les quals s’inclouen tant l’obertura de cales, rases o pous, la col·locació de pals de suport, les 
canalitzacions,  les  escomeses  i,  en  general,  qualsevol  remoció  del  paviment  o  voreres,  com totes  les obres  que 
s’efectuïn  per  a  la  reposició,  reconstrucció  o arranjament  d’allò  que hagi  resultat  destruït  o  malmès per  les obres 
esmentades.

f) La construcció i la instal·lació de murs i tanques.

g) Els moviments de terres, com desmunts, explanacions, excavacions, terraplens, etc., així com les obres de vialitat i 
d’infraestructures i altres actes d’urbanització, lleva que aquests actes estiguin detallats i programats com a obres a 
executar en un projecte d’urbanització degudament aprovat o d’edificació autoritzat.

h) La nova implantació, l’ampliació o la modificació de tota mena d’instal·lacions tècniques dels serveis d’interès general, 
tals com línies elèctriques, telefòniques, o altres de similars i la col·locació d’antenes o dispositius de telecomunicacions 
de qualsevol tipus.

i) La instal·lació, reforma o qualsevol altra modificació dels suports publicitaris.

j) Les obres, les instal·lacions i les actuacions que afectin el subsòl, tal com les dedicades a aparcaments, a activitats 
industrials, mercantils o professionals, a serveis d’interès general o a qualsevol altre ús a què es destini el subsòl.

k) Les construccions, instal·lacions i obres de caràcter provisional.
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l) L’obertura, la pavimentació i modificació de camins rurals.

m) La instal·lació de cases prefabricades i instal·lacions similars, siguin provisionals o permanents.

n) La instal·lació d’hivernacles o instal·lacions similars.

o) La realització de qualsevol altres actes que la normativa urbanística vigent a Catalunya, el planejament urbanístic o 
les ordenances municipals subjectin a llicència urbanística o d’obres, a declaració responsable o a comunicació prèvia, 
sempre que es tracti de construccions, d’instal·lacions o d’obres.

2. No estan subjectes a l’impost els actes següents:

a) Les obres d’urbanització, de construcció o d’enderroc d’un edifici, en cas que siguin executades per ordre municipal.

b) Les obres interiors que no comportin cap canvi en les obertures, els murs, els pilars i els sostres, ni tampoc en la 
distribució interior de l’edifici (incloses a l’article 11.2 de les Ordenances Metropolitanes d’Edificació).

• Es modifica l’article 9, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 9è. Règim de declaració i d'ingrés

1. S’estableix l’autoliquidació com a forma de gestió del pagament provisional a compte que cal fer amb motiu de la 
concessió de la llicència preceptiva o de l’inici  de la construcció,  instal·lació o obra quan aquella no s’ha obtingut; 
conseqüentment, el subjecte passiu haurà de declarar la base imposable, determinar l’import a ingressar i ingressar-lo 
en els terminis fixats en aquest article.

2. El sol·licitant d’una llicència per a realitzar les construccions, instal·lacions o obres que constitueixen el fet imposable 
de l’impost haurà de presentar en el moment de la sol·licitud el projecte d’obres i el pressupost d’execució material 
estimat.  Aquest  pressupost  haurà  d’estar  visat  pel  Col·legi  Oficial  corresponent  quan  això  constitueixi  un  requisit 
preceptiu.

3. L’ingrés a compte resultant de la liquidació provisional que haurà de presentar-se quan es sol·liciti la llicència serà el 
resultat d’aplicar el tipus impositiu a la base del pagament a compte.

Aquesta base es determina a partir dels mòduls que, per a cada tipus d’edificacions, obres o instal·lacions, s’estableixen 
a l’annex de la present Ordenança o, si el pressupost presentat per l’interessat és d’un import superior al que resulti de 
l’aplicació dels mòduls, en funció d’aquest pressupost.

Això no obstant, quan la construcció, instal·lació o obra de què es tracti siguin d’una modalitat que no s’hagi contemplat 
a la tipologia que es recull a l’annex d’aquesta Ordenança, la base del pagament a compte es determinarà en funció del  
pressupost presentat per l’obligat tributari, que ha d’estar visat prèviament pel Col·legi Oficial corresponent quan això 
constitueixi un requisit preceptiu.

4. L’import referit al precedent apartat 3, que tindrà caràcter d’ingrés a compte, s’haurà de fer efectiu des del moment en 
què es sol·liciti la llicència preceptiva o s’efectuï la comunicació prèvia o la declaració responsable, conjuntament amb el 
dipòsit  de la taxa per l’activitat administrativa duta a terme. El termini per a fer l’ingrés del pagament provisional a 
compte  de  l’ICIO conclou,  en  tot  cas,  deu  dies  després  de  la  notificació  de  la  concessió  de  la  llicència  o  de  la 
presentació de la comunicació prèvia o de la declaració responsable.

5. Quan es modifiqui el projecte de la construcció, instal·lació o obra i aquest fet comporti un increment del pressupost, 
un  cop  acceptada  la  modificació  per  l’Ajuntament,  els  subjectes  passius  hauran  de  presentar  autoliquidació 
complementària per la diferència entre el pressupost inicial i el modificat, amb subjecció als terminis, requisits i efectes 
indicats en els apartats anteriors.

6. Quan, sense haver-se sol·licitat, concedit o denegat la llicència preceptiva, s’iniciï la construcció, instal·lació o obra, 
l’Ajuntament  practicarà  una  liquidació  provisional  a  compte.  La  base  imposable  es  determinarà  d’acord  amb  el 
pressupost presentat  per l’interessat,  per pròpia iniciativa o a requeriment de l’Ajuntament,  visat pel Col·legi  Oficial 
corresponent quan això constitueixi un requisit  preceptiu, o bé segons els mòduls que consten a l’annex a aquesta 
Ordenança, quan el visat no constitueixi un requisit preceptiu o el subjecte passiu no presenti per qualsevol motiu el 
pressupost de les obres, un cop hagi estat requerit. C
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7. Un cop finalitzades les construccions, instal·lacions o obres, en el termini d’un mes comptat a partir del dia següent a 
la seva terminació, els subjectes passius hauran de presentar davant l’Ajuntament declaració del cost real i  efectiu 
d’aquelles, així com els documents que considerin oportuns, a efectes d’acreditar l’expressat cost.

En qualsevol  cas,  en el  moment de sol·licitar  la llicència d’ocupació pertinent,  si  és exigible legalment,  s’haurà de 
presentar aquesta declaració.

A aquests efectes, la data de finalització de les construccions, instal·lacions i obres serà la que resulti acreditada per 
qualsevol mitjà de prova admès en dret i, en el seu defecte, la que consti en el certificat final d’obres, quan aquest sigui  
preceptiu, o en altres casos la de caducitat de la llicència d’obres.

8. En base a la declaració a què es refereix l’apartat anterior o d’ofici, si s’escau, l’Ajuntament practicarà la liquidació 
corresponent. Cas que de la liquidació resultés un import a retornar, s’ordenarà la devolució en el termini previst a 
l’article 31 de la Llei general tributària.

9. Si de la liquidació practicada resultés un import a ingressar, el subjecte passiu haurà d’abonar-lo en els terminis 
establerts a l’article 62 de la Llei general tributària.

Transcorregut el període voluntari de cobrament sense que se n’hagi efectuat l’ingrés s’iniciarà el període executiu, que 
determinarà l’exigència dels interessos de demora i dels recàrrecs en els termes previstos als articles 26 i 28 de la Llei  
general tributària.

10.  La  liquidació a que es refereix  l’apartat  8  no impedirà  en cap cas les actuacions  de verificació  de dades,  de 
comprovació limitada o d’inspecció que siguin procedents.

11. Les sol·licituds de devolució, total o parcial, de l’impost satisfet a compte de l’impost, per no haver iniciat o realitzat 
totalment la construcció, instal·lació o obra per a la qual es va fer el pagament, hauran d’anar acompanyades d’un 
informe emès pels serveis tècnics d’urbanisme de l’Ajuntament, en el qual es faci constar l’acceptació municipal de la 
renúncia total o parcial a l’execució de la construcció, instal·lació o obra, així com la valoració de la part realitzada, en 
els termes previstos a l’article 103.1.b) del Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 6
REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  APROFITAMENT  ESPECIAL  DEL  DOMINI  PUBLIC  LOCAL,  A  FAVOR 
D’EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE SUBMINISTRAMENTS D’INTERES GENERAL

• Es modifica el redactat actual següent de tota l’ordenança, que quedarà de la forma següent:

Article 1. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 57 i 24.1.c del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial  
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es regula la taxa per utilització privativa o aprofitaments especials constituïts en 
el  sòl,  subsòl  o  volada  de  les  vies  públiques  municipals,  a  favor  d’empreses  explotadores  de  serveis  de 
subministraments que resultin d’interès general o afectin a la generalitat o a una part important del veïnat, que es regirà 
per la present Ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable

1. Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudiment de la utilització privativa, o els aprofitaments especials constituïts 
en el sòl, subsòl o volada de les vies públiques municipals, a favor d’empreses o entitats que utilitzen el domini públic 
per a prestar els serveis de subministraments que resultin d’interès general o afectin la generalitat o una part important 
del veïnat.

2. L’aprofitament especial del domini públic es produirà sempre que per a la prestació del servei de subministrament 
calgui  utilitzar  una  xarxa  que  materialment  ocupa  el  sòl,  subsòl  o  volada  de  les  vies  públiques  municipals,  amb 
independència de qui sigui el titular de la xarxa.

3. En particular, es comprendran entre els serveis referits als apartats anteriors, els subministraments d’aigua, gas, 
electricitat, telefonia fixa, i altres mitjans de comunicació diferents de la telefonia mòbil.
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4.  El  pagament  de  la  taxa regulada en aquesta Ordenança suposa l’exclusió  expressa  de l’exacció d’altres taxes 
derivades de la utilització  privativa o l’aprofitament  especial  constituït  en el  sòl  subsòl  o  vol  de les vies públiques 
municipals, necessaris per a la prestació dels serveis de subministraments d’interès general.

Article 3. Subjectes passius

1. Són subjectes passius les empreses o entitats explotadores de serveis de subministrament que resultin d’interès 
general o afectin a la generalitat o a una part important del veïnat tals com les de proveïment d’aigua, subministrament 
de gas, electricitat, telefonia fixa i altres d’anàlogues, així com també les empreses que exploten xarxes de comunicació 
interna  mitjançant  sistemes de  fibra  òptica,  televisió  per  cable  o  qualsevol  altra  tècnica,  independentment  del  seu 
caràcter públic o privat.

A  aquests  efectes,  s’inclouen  entre  les  empreses  explotadores  dels  dits  serveis  les  empreses  distribuïdores  i 
comercialitzadores dels mateixos.

2. Als efectes de la taxa aquí regulada, tenen la consideració de subjectes passius les empreses o entitats explotadores 
a què es refereix l’apartat anterior, tant si són titulars de les corresponents xarxes a través de les quals s’efectuïn els 
subministraments com si, no sent titulars de dites xarxes, ho són de drets d’ús, accés o interconnexió a les mateixes.

3.  Les  empreses titulars  de les xarxes físiques,  a  les quals  no els  resulti  aplicable el  que es preveu als  apartats 
anteriors,  estan  subjectes  a  la  taxa  per  ocupacions  del  sòl,  el  subsòl  i  la  volada  de  la  via  pública,  regulada  en 
l’Ordenança fiscal corresponent.

Article 4t. Responsables i successors

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei general tributària i a 
l’Ordenança general.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei general tributària.

3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats sense 
personalitat, en els termes previstos a la Llei general tributària i a l’Ordenança general.

Article 5è. Base imposable

1. Quan el subjecte passiu sigui titular de la xarxa que ocupa el sòl, subsòl o volada de les vies públiques, mitjançant la  
qual es produeix el gaudiment de l’aprofitament especial del domini públic local, la base imposable està constituïda per 
la xifra d’ingressos bruts procedents de la facturació que obtinguin anualment en el terme municipal les empreses o 
entitats assenyalades en l’article 3r, punts 1 i 2 d’aquesta Ordenança.

2. Quan per al gaudiment de l’aprofitament especial a què es refereix l’apartat anterior, el subjecte passiu hagi utilitzat 
xarxes alienes, la base imposable de la taxa està constituïda per la xifra d’ingressos bruts obtinguts anualment en el 
terme municipal minorada en les quantitats que hagi d’abonar al propietari de la xarxa, per l’ús de la mateixa.

3. Als efectes dels apartats anteriors, tenen la consideració d’ingressos bruts procedents de la facturació aquells que, 
essent imputables a cada entitat, hagin estat obtinguts per la mateixa com a contraprestació pels serveis prestats en 
aquest terme municipal, en desenvolupament de l’activitat ordinària; només s’exclouran els ingressos originats per fets o 
activitats extraordinàries.

A títol enunciatiu, tenen la consideració d’ingressos bruts les facturacions pels conceptes següents:

a) Subministraments o serveis d’interès general, propis de l’activitat de l’empresa que corresponen a consums dels 
abonats efectuats en el Municipi.

b) Serveis prestats als consumidors necessaris per a la recepció del subministrament o servei d’interès general propi de 
l’objecte  de  l’empresa,  incloent-hi  els  enllaços  a  la  xarxa,  posada  en  marxa,  conservació,  modificació,  connexió, 
desconnexió i substitució dels comptadors o instal·lacions propietat de l’empresa.

c) Lloguers, canons, o drets d’interconnexió percebuts d’altres empreses subministradores de serveis que utilitzin la 
xarxa de l’entitat que té la condició de subjecte passiu.
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d) Lloguers que han de pagar els consumidors per l’ús dels comptadors, o altres mitjans emprats en la prestació del 
subministrament o servei.

e) Altres ingressos que es facturin pels serveis resultants de l’activitat pròpia de les
empreses subministradores.

4. No s’inclouran entre els ingressos bruts, a aquests efectes, els impostos indirectes que graven els serveis prestats ni  
les partides o quantitats cobrades per compte de tercers que no constitueixin un ingrés propi de l’entitat que és subjecte 
passiu  de  la  taxa.  Així  mateix,  no  s’inclouran  entre  els  ingressos  bruts  procedents  de  la  facturació  les  quantitats 
percebudes per aquells serveis de subministrament que s’utilitzin en aquelles instal·lacions que es trobin inscrites en la 
secció 1a. o 2a. del Registre administratiu d’instal·lacions de producció d’energia elèctrica del Ministeri corresponent,  
com a matèria primera necessària per a la generació d’energia susceptible de tributació per aquest règim especial.

5. No tenen la consideració d’ingressos bruts procedents de la facturació els conceptes següents:

a) Les subvencions públiques d’explotació o de capital que les empreses puguin rebre.

b) Les indemnitzacions exigides per danys i perjudicis, llevat que siguin compensació o contraprestació per quantitats no 
cobrades que calgui incloure en els ingressos bruts definits en l’apartat 3.

c) Els ingressos financers, com ara interessos, dividends i qualssevol altres de naturalesa anàloga.

d) Els treballs realitzats per l’empresa per al seu l’immobilitzat.

e) Les quantitats procedents d’alienacions de béns i drets que formen part del seu patrimoni.

6. Les taxes regulades en aquesta Ordenança exigibles a les empreses o entitats assenyalades en l’article 3r, punts 1 i 
2 d’aquesta Ordenança, són compatibles amb altres taxes establertes, o que pugui establir l’Ajuntament, per la prestació 
de serveis o realització d’activitats de competència local, de les quals les esmentades empreses hagin de ser subjectes 
passius.

Article 6è. Tipus i quota tributària

La  quantia  de  la  taxa  es  determina  aplicant  l’1,5  per  100  a  la  base  imposable  definida  a  l’article  5è  d’aquesta 
Ordenança.

Article 7è. Període impositiu i meritació de la taxa

1.  El  període  impositiu  coincideix  amb  l’any  natural,  llevat  dels  supòsits  d’inici  o  cessament  en  la  utilització  o 
aprofitament especial del domini públic local necessari per a la prestació del subministrament o servei, casos en què el  
període impositiu comprèn des de l’inici fins al cessament efectiu.

2. La taxa es merita el primer dia del període impositiu.

Article 8. Règim de declaració i d’ingrés

1.  S’estableix  el  règim  d’autoliquidació  per  a  cada  tipus  de  subministrament,  que  tindrà  periodicitat  trimestral  i 
comprendrà la totalitat  dels ingressos bruts facturats en el  trimestre natural  a què es refereixi.  El  cessament en la 
prestació  de  qualsevol  subministrament  o  servei  d’interès  general,  comporta  l’obligació  de  fer  constar  aquesta 
circumstància a l’autoliquidació del trimestre corresponent així com la data de finalització.

2. La data de la presentació finalitzarà l’últim dia del mes següent o l’immediat hàbil posterior a cada trimestre natural.  
Es presentarà a l’Ajuntament una autoliquidació per a cada tipus de subministrament efectuat en el terme municipal, 
especificant el volum d’ingressos percebuts per cada un dels grups integrants de la base imposable, segons detall de 
l’article  5è.3 d’aquesta Ordenança.  La especificació  referida al  concepte previst  a  la lletra  c)  de l'esmentat  article, 
inclourà la identificació de la empresa o empreses subministradores de serveis a les que s'hagi facturat quantitats en 
concepte de peatge.
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La quantia total d’ingressos declarats pels subministraments a què es refereix l’apartat a) de l’esmentat article 5è.3 no 
podrà ser inferior a la suma dels consums registrats en comptadors,  o altres instruments de mesura,  instal·lats en 
aquest Municipi.

3. Les empreses que utilitzin xarxes alienes hauran d’acreditar la quantitat satisfeta als titulars de les xarxes per tal de 
justificar  la  minoració  d’ingressos  a  què  es  refereix  l’article  5è.2  de  la  present  Ordenança.  Aquesta  acreditació 
s'acompanyarà de la identificació de l'empresa o entitat propietària de la xarxa utilitzada.

4. S’expedirà un document d’ingrés per a l’interessat, que li permetrà satisfer la quota en els llocs i terminis de pagament 
que s’hi indiquin.

Si  la base imposable declarada per  un trimestre és negativa,  aquest import  s’afegirà  amb el  seu signe a la  base 
imposable del trimestre següent.

5. La presentació de les autoliquidacions després del termini fixat al punt 2 d’aquest article comportarà l’exigència dels 
recàrrecs d’extemporaneïtat, segons el que preveu l’article 27 de la Llei general tributaria.

Article 9è. Gestió per delegació

1. Si la gestió, la inspecció i la recaptació del tribut han estat delegades total o parcialment en la Diputació de Barcelona,  
les normes contingudes als articles anteriors seran aplicables a les actuacions que ha de fer l’Administració delegada.

2. L’Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per aconseguir la col·laboració de 
les organitzacions representatives dels subjectes passius a fi de simplificar el compliment de les obligacions formals i  
materials derivades d’aquelles, o els procediments de liquidació o recaptació.

3. Totes les actuacions de gestió, inspecció i recaptació que dugui a terme l’Organisme de Gestió Tributària s’ajustaran 
al  que  preveu  la  normativa  vigent  i  la  seva  Ordenança  General  de  Gestió,  Inspecció  i  Recaptació,  aplicable  als 
processos de gestió dels ingressos locals, la titularitat dels quals correspon als Municipis de la província de Barcelona 
que han delegat les seves facultats en la Diputació.

4. No obstant l’anterior, en els casos en què la gestió hagi estat delegada en la Diputació de Barcelona, l’Ajuntament es 
reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat d’avocar de forma expressa la competència, les facultats  
d’aprovar  determinades  actuacions  singulars  de  recaptació,  concedir  beneficis  fiscals,  realitzar  liquidacions  per 
determinar  els  deutes  tributaris  o  aprovar  l’anul·lació,  total  o  parcial,  de  les  liquidacions  respecte  de  la  taxa  aquí 
regulada, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució competencial dels serveis municipals ho facin 
convenient.

Article 10è. Infraccions i sancions

1. La manca d’ingrés del deute tributari que resulta de l’autoliquidació correcta de la taxa dins els terminis establerts en  
aquesta ordenança, constitueix infracció tributària tipificada a l’article 191 de la Llei general tributària, que es qualificarà i 
sancionarà segons disposa l’esmentat article.

2.  La  resta  d’infraccions  tributaries  que  es  puguin  cometre  en  els  procediments  de  gestió,  inspecció  i  recaptació 
d’aquesta taxa es tipificaran i sancionaran d’acord amb el que es preveu a la Llei general tributària i a l’Ordenança 
general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals.

Disposició addicional. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 30 d’octubre de 
2014 i que ha quedat definitivament aprovada en data 22 de desembre de 2014, regirà des del dia 1 de gener de 2015 i 
es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació expressa.
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ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 7
TAXA PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA EN LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS

• Es modifica l’article 6, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 6. Quota tributària

La quantia  de la  taxa regulada en aquesta ordenança serà la  que es  fixa en la  tarifa  continguda en els  apartats 
següents:

 Import
a)  Per  l’estacionament  de  vehicles  a  les  vies  públiques  en  zones  blaves,  definides  en  l’article  2  del 
Reglament d’establiment del servei públic d’estacionament regulat a les vies públiques del municipi de Sant 
Just Desvern i de l’aparcament del Mil·lenari

 

a.1) 120 minuts 2,65 EUR
a.2) 90 minuts 1,90 EUR
a.3) 60 minuts 1,25 EUR
a.4) 30 minuts 0,40 EUR
a.5) 20 minuts 0,25 EUR
b)  Per  l'estacionament  de  vehicles  a  les  vies  públiques  en  zones  verdes,  definides  en  l’article  2  del 
Reglament d'establiment del servei públic d'estacionament regulat a les vies públiques del municipi de Sant 
Just Desvern i de l'aparcament del Mil·lenari

 

b.1) 60 minuts. Persones usuàries amb acreditació com a veïns/es i persones treballadores de la zona 0,13 EUR
b.2) 60 minuts. Persones usuàries no acreditats 1,60 EUR
c) Per l'anul·lació de la denúncia:  
c.1) Per excedir el límit horari autoritzat al comprovant 5,45 EUR
c.2) Per altres circumstàncies: haver estacionat sense comprovant, no ésser visible o mostrar un comprovant 
no autoritzat; o haver perllongat l’estacionament més del límit màxim autoritzat

6,80 EUR

Aquesta anul·lació haurà de fer-se en la forma establerta a l’article 11è del Reglament d’establiment del servei públic 
d’estacionament regulat a les vies públiques del municipi de Sant Just Desvern i de l’aparcament del Mil·lenari, i dins el 
mateix dia en que es va cometre la infracció.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 8
TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

• Es modifica l’article 6, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 6. Quota tributària

1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s'assenyalarà segons la naturalesa dels documents o 
expedients que s'han de tramitar, d'acord amb les tarifes següents:

EUR
A) Informes sol·licitats:
- Confecció de plànols d'alineacions i rasants 33,45 EUR
- Certificat de numeració de finca 50,00 EUR
- Certificat de dades incloses en llicències urbanístiques i/o d'activitats 50,00 EUR
- Certificat d'empadronament històric referit a dades anteriors a l'any 2000 42,40 EUR
- Certificat d'aprofitament urbanístic 251,70 EUR
- Certificat d'antiguitat i legalitat de finques:  
- edificades fins el dia 31-12-2005 (inclòs) 151,75 EUR
- edificades a partir del dia 1-1-2006 o solars 50,00 EUR
- Informe de viabilitat de projectes 251,20 EUR
- Informe sobre dades físiques, jurídiques o econòmiques de la propietat immoble 22,85 EUR
- Per a simulació de liquidació de plusvàlua, practicada a consulta de l'interessat 22,85 EUR
- Informació estadística 32,45 EUR
- Certificats de deutes municipals, excepte els que hagin de presentar els licitadors que presentin proposicions davant 
l’Ajuntament, les persones sol·licitants de subvenció i les que necessitin aquest certificat per acreditar-ho en expedients 
de promoció pública d’habitatges. 

50,00 EUR
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EUR
- Certificats o informes sobre tributs o ingressos de dret públic satisfets per les persones interessades, per cada certificat  
o informe

50,00 EUR

- Informe i/o croquis relatius a accidents 146,75 EUR
- Informes socials a sol·licitud dels representants legals de les persones interessades, amb excepció dels expedients de 
justícia gratuïta. Per cada informe:

30,30 EUR

- Informes socials a petició de les persones interessades, a partir del tercer informe dins del termini d'un any. Per cada  
informe.

10,10 EUR

- Complimentació d'enquestes relatives a serveis municipals, sol·licitades per empreses subjectes al dret privat. Per cada 
enquesta:

50,50 EUR

- Valoració a domicili de l'acompliment dels requisits necessaris per a l'obtenció del servei de teleassistència. Únicament 
la primera visita.

20,20 EUR

B) Compulsa de documents:
- Documents que s'hagin de presentar a l'Ajuntament de Sant Just Desvern a través dels seus registres gratuït
- Documents inclosos dintre d'expedients de l'Ajuntament que es volen tenir compulsats:
- per cada full a una cara. 5,35 EUR
- per cada full a doble cara. 7,65 EUR
C) Permisos:
- Per al segellat dels permisos d'armes d'aire comprimit per part de la Policia Municipal 30,80 EUR
D) Drets d'examen:
- Per a concurrència a oposició, concurs-oposició i  concursos convocats per aquest Ajuntament per a la  provisió no 
temporal de places vacants

37,70 EUR

- Per a concurrència de persones que acreditin documentalment estar en situació d'atur a oposició, concurs-oposició i 
concursos convocats per aquest Ajuntament per a la provisió no temporal al de places vacants

18,90 EUR

E) Per la consulta de plànols i / o expedients d'obres i/o activitats
- Amb llicència d'ocupació fins el dia 31-12-2005 151,75 EUR
- Amb llicència d'ocupació des del dia 1-1-2006 70,90 EUR
- Sense llicència d'ocupació 50,00 EUR
F)  Per  cada  certificat  d’empadronament  la  necessitat  d'emissió  del  qual  no  tingui  origen  en  un  requeriment  de 
l'Ajuntament de Sant Just Desvern o de les societats privades municipals.

5,45 EUR

G) Per la tramitació de la documentació necessària per a la celebració de casaments civils
- Quan un dels membres de la parella estigui o hagi estat empadronat i/o treballi a Sant Just 90,90 EUR
- En tots els altres casos 115,00 EUR

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 9
TAXA PER SERVEIS ESPECIALS DE VIGILÀNCIA I ALTRES MOTIVATS PER ESPECTACLES PÚBLICS I GRANS 
TRANSPORTS

• Es modifica l’article 5, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 6. Quota tributària

a) Les quotes tributàries, que tenen caràcter irreductible, són les següents:

Per hora o fracció de prestació del servei i per cada policia local: 94,65 EUR

b) En l'aplicació de la tarifa es tindran en compte les regles següents: 

Les quotes s'incrementaran en un 50 per cent quan els serveis s'efectuïn entre les 20 i les 24 hores del dia, i en un 100 
per cent si es realitzen de les 0 hores a les 8 del matí.

El temps de prestació efectiva dels serveis es computarà prenent com a moment inicial el de la sortida dels efectius dels 
seus aquarteraments respectius i com a final el de la seva entrada després d'haver acabat el servei.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 10
TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES I ALTRES SERVEIS URBANÍSTICS

• Es modifica l’article 1, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 1. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 15 a 20 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat per Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL) i de conformitat amb el que disposen l’article 187 del Decret Legislatiu 
1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprovà el Text Refós de la Llei d’Urbanisme de Catalunya (TRLUC), i l’article 8 de 
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l’Ordenança municipal  de protecció de l’arbrat  i  dels  espais  verds de Sant Just,  l’Ajuntament  estableix  la taxa per 
l’activitat  administrativa  originada  per  la  concessió  o  denegació  de  llicències  urbanístiques  i  per  la  comprovació 
d’activitats comunicades en matèria d’urbanisme.

• Es modifica l’article 2, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 2. Fet imposable

1. El fet imposable de la taxa el constitueix l’activitat municipal, tècnica i
administrativa  i  de comprovació necessària  per  determinar  si  procedeix  concedir  o  denegar  la  llicència urbanística 
sol·licitada  o  si  l’activitat  comunicada  realitzada,  o  que  es  pretengui  realitzar,  s’ajusta  a  les  determinacions  de  la 
normativa urbanística, el planejament urbanístic i les ordenances municipals, conforme el que preveuen els articles 84, 
84 bis i 84 ter de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del règim local i l’article 187 del Text refós de la 
Llei d’Urbanisme de Catalunya.

2.  També  estaran  subjectes  a  aquesta  taxa  els  actes  que  requereixin  llicència  d’obres  d’acord  amb l’Ordenança 
municipal de protecció de l’arbrat i dels espais verds de Sant Just.

3. No estaran subjectes a aquesta taxa les obres i treballs previstos a l’article 11.2 de les Ordenances metropolitanes 
d’Edificació ni els fets subjectes per l’ordenança 27, reguladora de les Taxes de clavegueram.

• Es modifica l’article 6, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 6. Quota tributària

1. La quota tributària se'n desprendrà d'aplicar els següents tipus de gravamen a la base imposable o bé serà la quota 
que en cada cas s'indica:

a) En el supòsit 1 a) de l'article anterior
Llicència urbanística 4,91%
Comunicació prèvia i/o declaració responsable 1,165%
b) En el supòsit 1 b) de l'article anterior 1,22%
c) En el cas de concessió de pròrrogues de llicències d'obres 137,05 EUR
d) En el supòsit 1.c) de l'article anterior
Llicència urbanística 0,25%
Comunicació prèvia 0,059%
e) En les parcel·lacions urbanístiques 0,55%
f) En el cas de declaració de innecessarietat de la llicència de parcel·lació 231,60 EUR
g) En el supòsit 1.e) de l'article anterior, per metre quadrat de cartell 48,85 EUR
h) En el cas de constitució o modificació del règim de propietat horitzontal. 0,57%
i) En el cas de transmissions o canvis de titularitat de llicències d'obra 135,02 EUR
j) En el cas de modificacions de llicències d'obra que no suposen increment en el pressupost i que introdueixen canvis:
j.1) Fins a 500 m2 de superfície construïda afectada per la modificació 100,00 EUR
j.2) A partir de 500 m2 de superfície construïda afectada per la modificació; per cada m2 construït o modificat 0,50 EUR
k) En el cas de llicències d’obres per la protecció de l’arbrat 68,50 EUR

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 11
TAXA  PER  CONCESSIÓ  D’AUTORITZACIONS  I  LLICÈNCIES  D’ACTIVITATS  I  LA  COMPROVACIÓ  DE  LES 
ACTIVITATS COMUNICADES

• Es modifica l’article 6, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 6. Quota tributària 

Constituirà la base imposable de la taxa el cost real i efectiu de l’activitat municipal tant tècnica com administrativa que 
es desenvolupi per tal de verificar que les activitats i instal·lacions que es desenvolupin o realitzin en el terme municipal 
de Sant Just Desvern s’ajusten a l’ordenament jurídic vigent.

EUR
6.1 CERTIFICATS I CONSULTES
- Certificat de Compatibilitat Urbanística 160,81 EUR
- Consulta prèvia potestativa:
Annex I LPCA (tipus 1 i 2) 542,54 EUR
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EUR
Annex II LPCA / llicència recreativa (tipus 3 i 6) 434,03 EUR
Annex III LPCA / comunicació recreativa (tipus 4, 5 i 7) 217,01 EUR
Innòcues (tipus 8) 108,51 EUR
6.2 INICI D'ACTIVITATS 
Les activitats  estan tipificades d’acord  amb l’ordenança municipal  reguladora  de l’obertura  d’establiments  i  control  
d’activitats,  serveis  i  instal·lacions  a  Sant  Just  Desvern  (article  4)  i  la  seva  tramitació  se  subjectarà  a  les  tarifes  
següents:
Tipus 1. Annex I de la LPCAA 1.627,61 EUR
Tipus 2. Annex I de la LPCAA 2.170,15 EUR
Tipus 3. Annex II de la LPCAA:
Fins a 500 m² de superfície útil total: 2.712,68 EUR
Més de 500 m² de superfície útil total: 3.797,76 EUR
Estació base de telefonia mòbil: 6.410,50 EUR
Altres instal·lacions de radiocomunicació: 2.671,02 EUR
Benzineres: 10.684,12 EUR
Tipus 4 / Tipus 5. Annex III de la LPCAA / comunicació prèvia amb projecte, inclosa o no a la Llei 3/2010:
Oficines, amb superfície útil:  
Entre 500 m² i 1.000 m² 542,54 EUR
Entre 1.000 m² i 2.000 m² 1.085,07 EUR
Superior a 2.000 m² 3.797,76 EUR
Comerços i botigues, amb superfície:  
Entre 400 m² i 750 m² 868,06 EUR
Entre 750 m² i 1.300 m² 1.627,61 EUR
Entre 1.300 m² i 2.500 m² 3.797,76 EUR
Superior a 2.500 m² 10.850,73 EUR
Aparcaments, amb superfície útil:  
Entre 100 m² i 750 m² 976,57 EUR
Superior a 750 m² 1.627,61 EUR
Magatzems i indústries, amb superfície útil:  
Entre 300 m² i 1.000 m² 976,57 EUR
Entre 1.000 m² i 2.000 m² 1.627,61 EUR
Entre 2.000 m² i 5.000 m² 2.712,68 EUR
Superior a 5.000 m² 6.510,44 EUR
Oficines bancàries i d’estalvi 13.020,88 EUR
Estació base de telefonia mòbil: 2.644,57 EUR
La resta de supòsits: 868,06 EUR
Tipus 6. Activitats recreatives sotmeses al règim de llicència segons
la legislació d’espectacles i activitats recreatives
Bars musicals amb aforament > 150 persones, sales de joc i discoteques 34.243,99 EUR
Bars i restaurants (classificats segons Llei 11/2009 i Decret 112/2010)
amb aforament entre 150 i 500 persones 1.627,61 EUR
amb aforament > 500 persones 32.552,20 EUR
Tipus 7. Activitats recreatives sotmeses al règim de comunicació
prèvia segons la legislació d’espectacles i activitats recreatives
Tarifa 868,06 EUR
Tipus 8. Activitats innòcues
Aquesta  quota  inclou  la  revisió  de  la documentació  aportada i  únicament  la  1ª  visita  d’inspecció  si  el  resultat  és  
favorable.
Oficina de menys de 500 m² 325,52 EUR
Comerços i botigues de menys de 400 m² 325,52 EUR
Magatzems de menys de 300 m² 325,52 EUR
6.3 CONTROL INICIAL D’ACTIVITATS
La tarifa inclou la primera visita i l’emissió d’una Acta. 
Si l’Acta és desfavorable, s’haurà de tornar a sol·licitar el Control Inicial un cop esmenats els defectes.
- Activitat TIPUS 2 (Annex I Llei LPCAA i no inclosa en annexos I o II Llei 3/2010): 542,54 EUR
- Activitat del TIPUS 3 (Annex II LPCAA):
Inferior a 1000 m2 419,35 EUR
Entre 1000 m2 i 2000 m2 757,50 EUR
Superior a 2000 m2 1.212,00 EUR
- Activitat del TIPUS 4 i TIPUS 5 (Annex III de la LPCAA):
Inferior a 1000 m2 314,51 EUR
Entre 1000 m2 i 2000 m2 505,00 EUR
Superior a 2000 m2 1.010,00 EUR
- Activitats TIPUS 6 – Llicència activitat recreativa 434,03 EUR
- Activitats TIPUS 7 – Comunicació d’activitat recreativa 325,52 EUR
- Segon control inicial en cas que el primer hagi estat desfavorable: 
Activitats TIPUS 8 – Innòcues 108,51 EUR
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EUR
Resta activitats 325,52 EUR
6.4 CONTROL PERIÒDIC D’ACTIVITATS
6.4.1 Control realitzat pels serveis tècnics municipals
La tarifa inclou la visita i l’emissió d’una Acta. 
Si l’Acta del control periòdic és desfavorable, s’haurà de tornar a sol·licitar el Control Periòdic un cop esmenats els  
defectes o bé aquest es realitzarà d’ofici un cop hagi transcorregut el termini atorgat.
- Activitat TIPUS 3
Inferior a 1000 m2 505,00 EUR
Entre 1000 m2 i 2000 m2 757,50 EUR
Superior a 2000 m2 1.515,00 EUR
- Activitat TIPUS 4 i TIPUS 5
Inferior a 1000 m2  303,00 EUR
Entre 1000 m2 i 2000 m2 505,00 EUR
Superior a 2000 m2 1.515,00 EUR
- Activitat TIPUS 6 - Llicència per a activitat recreativa: 1.010,00 EUR
- Activitat TIPUS 7 - Comunicació d'activitat recreativa: 303,00 EUR
6.4.2 Control realitzat per una Entitat Col·laboradora de l’Administració
- Activitat TIPUS 3 303,00 EUR
- Activitat TIPUS 4 i TIPUS 5 151,50 EUR
- Activitat TIPUS 6 - Llicència per a activitat recreativa: 303,00 EUR
- Activitat TIPUS 7 - Comunicació d'activitat recreativa: 151,50 EUR
6.5 CANVIS NO SUBSTANCIALS
Les tarifes aplicables quan es produeixen canvis no substancials en les activitats, d’acord amb el que preveu l’article  
4.h) de la LPCAA, són les següents:
- Activitat TIPUS 3 515,41 EUR
- Activitat TIPUS 4 108,51 EUR
- Activitat TIPUS 5 162,76 EUR
- Activitat TIPUS 6 515,41 EUR
- Activitat TIPUS 7 108,51 EUR
- Activitat TIPUS 8 86,81 EUR
6.6 CANVIS SUBSTANCIALS
Aquelles activitats que comportin modificacions substancials, d’acord amb l’article 4.g) de la LPCAA, respecte l’activitat  
atorgada hauran de satisfer les tarifes previstes que corresponguin per a l’inici  de l’activitat,  segons el que preveu 
l’article 6.2 d’aquesta ordenança.
6.7 VERIFICACIÓ DE LES CONDICIONS DE PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS DE LES ACTIVITATS 
- Comprovació de les condicions de protecció contra incendis per a activitats incloses en l’Annex I o II de la Llei 3/2010: 108,51 EUR
- Comprovació de les condicions de protecció contra incendis per a activitats no incloses en l’Annex I i II de la Llei  
3/2010:
- Inferior a 1000 m2 313,61 EUR
- Entre 1000 m2 i 2000 m2 418,14 EUR
- Superior a 2000 m2 627,21 EUR
6.8 ACTIVITATS RECREATIVES TEMPORALS
Segons la classificació prevista en el Decret 112/2010, de 31 d’agost, pel qual s’aprova el Reglament d’espectacles 
públics i activitats recreatives i l’article 42 de la Llei 11/2009, de 6 de juliol, de regulació administrativa dels espectacles  
públics i activitats recreatives, les tarifes previstes són les següents:
- Tramitació del procediment de llicència per l’organització d’espectacles i activitats recreatives 271,27 EUR
- Tramitació de la llicència municipal per als espectacles de circ i altres activitats dutes a terme en establiments oberts  
al públic de caràcter no permanent i desmuntables

217,01 EUR

- Tramitació de l’autorització municipal per als espectacles públics i les activitats recreatives de caràcter extraordinari 108,51 EUR
En relació amb aquestes activitats i amb els beneficis fiscals aplicables a les taxes locals relacionades amb programes 
de recolzament  a  esdeveniments  d’excepcional  interès  públic,  les  entitats  sense  fins  lucratius  podran gaudir  dels 
incentius fiscals previstos a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense fins lucratius.
6.9 AUTORITZACIONS O COMUNICACIONS SANITÀRIES
Tramitació de procediment de comunicació sanitària municipal: 151,60 EUR
Tramitació de procediment d’autorització sanitària municipal: 216,39 EUR
6.10 INSPECIÓ SANITÀRIA D’INSTAL·LACIONS DE PISCINES
Informe de compliment del Decret 95/2000 sobre normes sanitàries 209,07 EUR
6.11 INSPECCIÓ DE LA TRANSMISSIÓ D’ACTIVITATS
- Activitat TIPUS 2 (Annex I Llei LPCAA i no inclosa en annexos I o II
Llei 3/2010):

505,00 EUR

- Activitat del TIPUS 3 (Annex II LPCAA) amb superfície:
Inferior a 1.000 m² 404,00 EUR
Entre 1.000 m² i 2.000 m² 808,00 EUR
Superior a 2.000 m² 1.212,00 EUR
- Activitat del TIPUS 4 i TIPUS 5 (Annex III de la LPCAA):
Inferior a 1.000 m² 303,00 EUR
Entre 1.000 m² i 2.000 m² 606,00 EUR
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EUR
Superior a 2.000 m² 1.010,00 EUR
- Activitats TIPUS 6 – Llicència activitat recreativa 404,00 EUR
- Activitats TIPUS 7 – Comunicació d’activitat recreativa 303,00 EUR
- Activitat TIPUS 8 – Declaració responsable 100,00 EUR

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 13
TAXA  PER  RETIRADA,  IMMOBILITZACIÓ  I  ELIMINACIÓ  DE  VEHICLES  ABANDONATS  O  ESTACIONATS 
DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA

• Es modifica l’article 4, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 4. Quota tributària

La quantia de la taxa serà el resultat d'aplicar les tarifes que s'indiquen a continuació:

 Import
a) Pel servei d'immobilització dels vehicles mitjançant els procediments mecànics anomenats "paranys":
- Cicles, ciclomotors i motocicletes 36,90 EUR
- Turismes fins a 4,60m 59,30 EUR
- Turismes de més de 4,60m. i furgonetes, monovolums i tot terrenys de més de 4,60 m 71,10 EUR
- Camions i autocars 92,10 EUR
b) Pel servei de retirada de vehicles de la via pública mitjançant la grua:
- Cicles, ciclomotors, carretons o similars 54,85 EUR
- Motocicletes fins a 250 cc. 82,25 EUR
- Motocicletes de més de 250 cc. 137,30 EUR
- Turismes fins a 4,60m. 137,30 EUR
- Turismes de més de 4,60m. i furgonetes, monovolums i tot terrenys de més de 4,60m. 164,70 EUR
- Autobusos o autocars fins a 30 places i camions fins a 5.000 kg. de càrrega útil 274,45 EUR
- Autobusos de més de 30 places i camions de més de 5.000 kg. de càrrega útil i tractors, remolcs i altres 457,30 EUR
c) Pel servei de retirada de vehicles de la via pública mitjançant la grua en horari nocturn (comprès entre les 22 hores i 
les 6 hores) o dies festius:
- Cicles, ciclomotors, carretons o similars 68,50 EUR
- Motocicletes fins a 250 cc. 103,90 EUR
- Motocicletes de més de 250 cc. 160,90 EUR
- Turismes fins a 4,60m 170,45 EUR
- Turismes de més de 4,60m. i furgonetes, monovolums i tot terrenys de més de 4,60m 205,80 EUR
- Autobusos o autocars fins a 30 places i camions fins a 5.000 kg. de càrrega útil 343,10 EUR
- Autobusos de més de 30 places i camions de més de 5.000 kg. de càrrega útil i tractors, remolcs i altres 572,05 EUR
d) Pel servei de dipòsit o custòdia de vehicles per cada dia o fracció:
- Cicles, ciclomotors, carretons o similars 6,25 EUR
- Motocicletes fins a 250 cc. 7,70 EUR
- Motocicletes de més de 250 cc. 9,00 EUR
- Turismes fins a 4,60m 15,15 EUR
- Turismes de més de 4,60 m. i furgonetes, monovolums i tot terrenys de més de 4,60 m. 17,40 EUR
- Autobusos o autocars fins a 30 places i camions fins a 5.000 kg. de càrrega útil 25,05 EUR
- Autobusos de més de 30 places i camions fins a 16.000 kg. de càrrega útil, tractors 31,25 EUR
- Camions de més de 16.000 kg i remolcs i altres 43,95 EUR
d bis) A partir del quinzè dia d’estada al dipòsit municipal, les persones interessades podran sol·licitar una reducció del 
50% de les quotes indicades en l’apartat anterior si acrediten la concurrència de causes, que no els siguin imputables,  
que justifiquin la no retirada del vehicle amb anterioritat. 
e) La taxa es meritarà en el moment de l'enganxament del vehicle per part de la grua-remolc. Si el responsable del  
vehicle es presenta abans d'aquest acte no procedirà el cobrament de la taxa però si arriba després de l'enganxament 
però abans de la seva retirada, es podrà endur el vehicle previ pagament de les taxes següents:
- En el cas que el servei es realitzi en dia laborable abans de les 22 hores 53,50 EUR
- Si el servei es realitza en dia festiu o des de les 22 hores fins a les 6 hores. 79,25 EUR
f) Per eliminació de vehicles abandonats a la via pública, quan el propietari, després d'haver estat requerit segons el  
procediment establert, no el retiri i corregeixi les deficiències advertides

396,15 EUR

Aquesta taxa serà exigible amb independència del que s'exigeixi pel servei de grua i de dipòsit.
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ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 15
TAXA PER A LA UTILITZACIÓ ESPECIAL O PRIVATIVA DE LA VIA PÚBLICA I DELS ESPAIS PÚBLICS

• Es modifica l’article 6, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 6. Quota tributària

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

6.1 OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA AMB DIFERENTS INSTAL·LACIONS I MATERIALS

a) Per a l'establiment de zones especials autoritzades i destinades a la realització de pràctiques d'iniciació i maniobres de vehicles de motor 
mitjançant autoescoles:
a.1) Per cada motocicleta, per any 106,70 EUR
a.2) Per cada turisme, per any 206,70 EUR
a.3) Per cada camió d'aprenentatge, per any 327,10 EUR
b) Ocupació de la via pública amb construccions privades de caràcter permanent degudament autoritzades per l'Ajuntament de Sant Just 
Desvern, trimestralment per m2.

67,30 EUR

c) Ocupació de la via pública amb materials de construcció, runa, vagons per a la seva recollida o dipòsit i altres aprofitaments anàlegs, llevat 
que l'ocupació estigui vinculada a una oferta urbanística:
c.1) En les següents vies públiques: carrer Major, carretera Reial, carrer Indústria, Rambla de Sant Just i carrer Bonavista.
Durant els tres primers dies, per dia i metre quadrat 1,60 EUR
El quart dia i posteriors, per dia i metre quadrat 1,95 EUR
c.2) A la resta de vies públiques.
Durant els tres primers dies, per dia i metre quadrat 1,15 EUR
El quart dia i posteriors, per dia i metre quadrat 1,50 EUR
d) Ocupació de la via pública amb tanques, puntals, bastides, etc.
d.1) En les vies següents: carrer Bonavista, carrer Major, carretera Reial, carretera Indústria, Rambla de Sant Just i carrer Bonavista.
Durant la primera setmana, per metre lineal i setmana 10,80 EUR
La segona setmana i successives, per metre lineal i setmana 13,85 EUR
d.2) A la resta de vies públiques.
Durant la primera setmana, per metre lineal i setmana 9,25 EUR
La segona setmana i successives, per metre lineal i setmana 11,10 EUR

6.2 OCUPACIONS DE LA VIA PÚBLICA QUE AFECTEN AL TRÀNSIT DE VEHICLES I PERSONES

e) Talls de trànsit  o carrils de circulació (ocupacions que comportin la interrupció de la circulació en vies públiques: sense perjudici  de la  
liquidació de la taxa per serveis especials de la policia, cas que es consideri necessària la presència d'un o més agents):
e.1) Tall d'un carril en via amb més carrils en el mateix sentit
e.1.1) En les següents vies públiques: carrer Major, carretera Reial, carrer Indústria, Rambla de Sant Just i carrer Bonavista.
Per hora, les tres primeres hores 10,15 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 12,55 EUR
e.1.2) A la resta de vies públiques.
Per hora, les tres primeres hores 7,45 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 9,00 EUR
e.2) Tall d'un sentit de circulació a vies de doble sentit
e.2.1) En les següents vies públiques:
carrer Major, carretera Reial, carrer Indústria, Rambla de Sant Just i carrer Bonavista.
Per hora, les tres primeres hores 10,15 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 12,55 EUR
e.2.2) A la resta de vies públiques.
Per hora, les tres primeres hores 7,45 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 9,00 EUR
e.3) Tall total de via d'un sentit
e.3.1) En les següents vies públiques: carrer Major, carretera Reial, carrer Indústria, Rambla de Sant Just i carrer Bonavista.
Per hora, les tres primeres hores 28,65 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 36,10 EUR
e.3.2) A la resta de vies públiques.
Per hora, les tres primeres hores 14,35 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 18,05 EUR

6.3 OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA MITJANÇANT ELEMENTS DE PUBLICITAT

f) per metre quadrat i dia, amb un màxim de 21 dies naturals, per a qualsevol 
element exterior publicitari

2,90 EUR

Es consideren elements publicitaris.
- Banderoles
- Pancartes a la via pública, de mida màxima 5 x 1 metres.
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6.4. GUALS

g) Reserva d’espais en les vies públiques concedida als subjectes passius per l’entrada de vehicles i  la prohibició 
d’estacionament de qualsevol vehicle, segons el termini horari:

Termini horari 

3 primers metresPer metre addicional o 
fracció

g.1) 12 hores diàries, per any 89,40 EUR 40,50 EUR
g.2) 24 hores diàries, per any 148,10 EUR 66,20 EUR

6.5. RESERVES D’ESTACIONAMENT

h) Reserva d’espais en vies públiques concedida als subjectes passius per aparcament exclusiu en els carrers i segons 
categoria:

Vies públiques Per dia o fracció i 
metre lineal o 

fracció

Per mes o fracció i 
metre lineal o 

fracció 
h.1) CATEGORIA 1. Carrers Bonavista, Major i Indústria; carretera Reial, Rambla i zona d'estacionament regulat 4,40 EUR 28,90 EUR
h.2) CATEGORIA 2. Resta de vies públiques 2,90 EUR 23,10 EUR

i) Reserva d’espais en vies públiques concedida a empreses constructores i de qualsevol altre naturalesa, sempre que 
en aquest cas sigui possible una ocupació temporal parcial, per aparcament exclusiu en els carrers i segons categoria:

Vies públiques

Per dia o fracció i 
metre lineal o 

fracció

Per mes o fracció i 
metre lineal o fracció 

i.1) CATEGORIA 1. Carrers Bonavista, Major i Indústria; carretera Reial, Rambla i zona d'estacionament regulat 4,40 EUR 28,90 EUR
i.2) CATEGORIA 2. Resta de vies públiques 2,90 EUR 23,10 EUR
Les sol·licituds que s’acullin a aquest epígraf ajustaran l’autorització a l’horari següent:
Exclusivament dies feiners, inclosos els dissabtes, de 7 a 20 hores.
j) Reserva d’estacionament en vies públiques de curta durada (màxim 12 hores) que s’utilitzin amb caràcter 
particular (mudances, instal·lació de grues mòbils, etc.):

Vies públiques

Per dia o fracció i 
metre lineal o fracció

i.1) CATEGORIA 1. Carrers Bonavista, Major i Indústria; carretera Reial, Rambla i zona d'estacionament regulat 2,75 EUR
i.2) CATEGORIA 2. Resta de vies públiques 1,35 EUR
l) Reserva d’espais en les vies públiques concedida als subjectes passius per aparcament exclusiu per dur a terme filmacions 
d’espots publicitaris i pel·lícules: 
Fins a tres dies, per dia i metre lineal 10,40 EUR
Mes de tres dies, per dia i metre lineal 15,70 EUR
l bis) Subministrament de dispositiu de comandament de pilona d’accés de vehicles restringit 44,45 EUR

6.6. OCUPACIONS DE LA VIA PÚBLICA VINCULADES A L’EXERCICI D’ACTIVITATS RECREATIVES

6.6.1. Es diferencien dos àmbits d’espai públic:
Denominació Comprèn
Preferent carrers Bonavista, Major, Miquel Reverter, Salvador Espriu, Carretera Reial i Rambla Sant Just
General La resta d’espais públics
6.6.2. També es determinen les següents temporades: 
Temporada Durada  
1 9 mesos
2 5 mesos (maig a setembre)
3 3 mesos (octubre a abril)
6.6.3. D’acord amb les determinacions dels dos apartats 6.6.1. i 6.6.2. anteriors, s’estableixen les següents tipologies i tarifes:
- Per m2 i per temporada 
Apartat Temporada Àmbit Per m2 i temporada

Terrassa Vetllador
m1 1 General 53,56 EUR 55,70 EUR

Preferent 56,24 EUR 58,49 EUR
m2 2 General 36,42 EUR 37,88 EUR

Preferent 38,24 EUR 39,78 EUR
m3 3 General 18,22 EUR 18,94 EUR

Preferent 19,12 EUR 19,88 EUR
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- Per m2 i per mes o per dia: 
Apartat Temporada Àmbit Per m2 i mes

Terrassa Vetllador
m4 maig a setembre General 11,08 EUR 11,53 EUR

Preferent 11,64 EUR 12,11 EUR
m5 octubre a abril General 8,47 EUR 8,81 EUR

Preferent 8,89 EUR 9,24 EUR
Per m2 i dia

Terrassa Vetllador
m4 maig a setembre General 0,37 EUR 0,38 EUR

Preferent 0,39 EUR 0,40 EUR
m5 octubre a abril General 0,27 EUR 0,28 EUR

Preferent 0,28 EUR 0,29 EUR
6.6.bis
Concepte Import

m6) Marquesines, tribunes i taulats, excepte els de transport públic i vetlladors, per m2 i mes 5,25 EUR
carrers Bonavista, Major, M. Reverter, S. Espriu, Ctra. Reial, Rbla. Sant Just 5,51 EUR
m7) Elements ornamentals no inclosos a les terrasses i vetlladors per element i any 32,14 EUR

6.8.  OCUPACIONS  DE  LA  VIA  PÚBLICA  AMB  MOTIU  DE  LA  CELEBRACIÓ  DEL  MERCAT  AMBULANT  I 
ESPECTACLES

o) Parades del mercat ambulant 
Tarifa única, per metre lineal d'ocupació i mes. 10,50 EUR
Tarifa  de període  de prova durant  2  mesos,  per  a  aquelles  persones  interessades  en una  possible  instal·lació  futura,  per  metre  lineal  
d'ocupació i mes

10,50 EUR

p) Espectacles i atraccions. Es diferencia entre tipologies i segons que la seva instal·lació sigui amb motiu de les festes populars determinades  
per l’Ajuntament o en altres dates

Tipologia

Festes populars Resta de l’any
p.1) Atraccions de circs, cavallets i similars, per m2 i dia d’ocupació 0,40 EUR 0,50 EUR
p.2) Tómboles, rifes, xurreries i establiments similars, per m2 i dia d’ocupació 0,65 EUR 0,85 EUR
p.3) Circ. Per cada tram de superfície de 1000m2 i dia 240,00 EUR  
p.3) Xurreries i establiments similars, per m2 i trimestre
d’ocupació

No aplicable 72,50 EUR

p,5) Establiments comercials ambulants. Per m2 i dia d'ocupació: 0,40 EUR 0,50 EUR
p.6) Venda de productes pirotècnics, el mes de juny (Sant Joan - Sant Pere), amb un límit màxim de 3 setmanes 115,05 EUR No permès
q) Atraccions de màquines recreatives d’ús infantil col·locades de forma permanent, per metre lineal d’ocupació i mes 10,70 EUR
r) Exposició de mostres comercials a la via pública: 
Tarifa única, per metre quadrat i dia d’ocupació. 1,50 EUR
s) Parades de venda de roses i llibres el dia de Sant Jordi: 
Superfície Import
Fins a 2 m2, per dia 11,15 EUR
Per m2 addicional, per dia 8,90 EUR
t) Filmacions i rodatges, amb finalitat lucrativa, amb independència del pagament d’altres serveis que es requereixin i  
amb l’autorització municipal prèvia: 
Activitat Per dia o fracció
t.1) Rodatges de pel·lícules, vídeos i enregistraments televisius de caràcter publicitari  o comercial. Inclou la reserva 
d’estacionament fins a 25 metres i per a un grup electrogen
- 1 dia 494,75 EUR
- de 2 a 3 dies 805,45 EUR
- per cada dia addicional a partir del quart 269,10 EUR
t.2) Realització de maquetes i sessions fotogràfiques
- 1 dia 257,70 EUR
- de 2 a 3 dies 356,65 EUR
- per cada dia addicional a partir del quart 119,05 EUR

6.9. OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA MITJANÇANT ELEMENTS DE SENYALITZACIÓ INFORMATIVA DIRECCIONAL 
DE CARÀCTER PRIVAT

u) Per lama instal·lada en un pal de sustentació, quota anual: 62,10 EUR
u bis) Per la primera instal·lació, per cada lama amb pal de sustentació: 196,65 EUR

6.10. PARADES MERCAT DE SANT JUST AL CARRER

CONCEPTE IMPORT
Fins a dos metres lineals Gratuït
A partir de tres metres lineals i per cada metre addicional 5,00 EUR
Per a entitats sense ànim de lucre ó inscrites al Registre Municipal d’entitats Gratuït
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6.11. ALTRES OCUPACIONS

x) Altres ocupacions de la via o espais públics no compreses en les lletres anteriors: 

Durada 1a hora 2a hora i successives Màxim dia
x.1) Fins a tres dies, per m2 0,20 EUR 0,45 EUR 1,40 EUR
x.2) Ocupació superior a 3 dies, per m2 i dia 5,30 EUR

Nota. Les ocupacions referents a l’apartat x.1) Màxim 1 dia, seran gratuïtes quan ho siguin com a conseqüència de la 
participació en una activitat organitzada per l’Ajuntament.

6.12. NORMES PARTICULARS D'APLICACIÓ DE LES TARIFES

1) Les quantitats que en resultin d’aplicar les tarifes previstes a l’apartat c) tindran un recàrrec del 100 per cent a partir 
del tercer mes i en el cas que, quan hagin finalitzat les obres, els aprofitaments continuïn, les quantitats tindran un 
recàrrec d’un 200 per cent.

2) Les quantitats que en resultin d’aplicar la tarifa prevista a l’apartat d) tindran els recàrrecs següents a partir del tercer 
mes des de la seva instal·lació o concessió: durant el segon trimestre, un 25% per cent ; durant el tercer trimestre, un 50 
per cent; i a partir del tercer, un 100 per cent.

3) En cas que la reserva d’espais públics (supòsits h, j) es sol·liciti perquè la utilitzi una persona amb disminució física, la 
quota tributària es veurà reduïda un 90 per cent.

4) Les ocupacions previstes a l’apartat 6.7.p3) i q) que es sol·licitin per a una durada mínima anyal i en les que es 
domicili el seu pagament, es beneficiaran d’un descompte del 1,5% sobre les quantitats que resultin d’aplicar les tarifes 
corresponents. Aquest pagament es fraccionarà en quatre rebuts trimestrals, el primer del qual s’haurà d’abonar en el 
moment de la sol·licitud. 

5) Quan per a l’autorització de la utilització privativa s’utilitzi un procediment de licitació pública, l’import de la taxa vindrà 
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió o autorització.

6) En cas que es faciliti a l’interessat/da elements de senyalització municipals, es cobraran els següents dipòsits:

Per cada con: 12,70 EUR.
Per cada senyal portàtil: 82,00 EUR.

7) Un cop retornats els elements de senyalització, procedirà la devolució del dipòsit.

6.13 INSTAL·LACIÓ DE CAIXERS AUTOMÀTICS, MÀQUINES EXPENEDORES I DISPENSADORS AUTOMÀTICS

Aprofitament i/o ocupació del domini públic derivat de la instal·lació o utilització de caixers automàtics o caixers permanents, màquines expenedores o  
finestretes de dispensació automàtica. Per cada unitat. 

PER ANY
CAIXERS AUTOMÀTICS
Av Indústria, Cr Bonavista, Cr Creu, Cr Major, Cr Miquel Reverter i Rambla Sant Just 500,00 EUR
Resta de carrers 350,00 EUR
MÀQUINES EXPENEDORES O DISPENSADORS AUTOMÀTICS
Av Indústria, Cr Bonavista, Cr Creu, Cr Major, Cr Miquel Reverter i Rambla Sant Just 250,00 EUR
Resta de carrers 150,00 EUR

ORDENANÇA NÚMERO 16
PREUS PÚBLICS

• Es modifica l’article 7, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 7è

Aquest preu públic s’exigirà en règim d’autoliquidació i per tant, en el moment de presentar la sol·licitud o obtenir la  
targeta corresponent, la persona interessada haurà de satisfer l’import total del preu públic que li correspongui.

Quan, per causes que no són imputables a l’obligat al pagament del preu, el servei públic, l'activitat administrativa no es 
presti o no es practiqui, l'import esmentat es retorna a qui ha fet el dipòsit. C
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• Es modifiquem els annexos de preus de l’ordenança 16, que quedaran redactats de la forma següent:

ANNEX 1
PREU  PÚBLIC  PER  A  L’ASSISTÈNCIA  A  ESPECTACLES  ORGANITZATS  PER  L’AJUNTAMENT  A  LA  SALA 
MUNICIPAL DE L’ATENEU

Els preus per a l’assistència als espectacles de teatre, dansa, circ i música, organitzats per l’Ajuntament són els que 
segueixen:

PERSONES USUÀRIES PREU
ESPECTACLES PROFESSIONALS
Entrada individual 12,00 EUR
Persones menors de 25 anys o majors de 60 7,00 EUR
ESPECTACLES AMATEURS  
Entrada individual 7,00 EUR
Persones menors de 25 anys o majors de 60 4,00 EUR

Normes específiques:

Les  sol·licituds  s’hauran  de  realitzar  per  escrit  i  segons  el  model  imprès  que  facilitarà  l’Ajuntament,  o  mitjançant 
l’obtenció del tiquet corresponent en els llocs previstos i publicitats a tal efecte. 

Aquest preu públic s'exigirà en règim d'autoliquidació i per tant, en el moment de presentar la sol·licitud o obtenir el 
tiquet corresponent, la persona interessada haurà de satisfer l'import total del preu públic que li correspongui.

ANNEX 2
PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE DIVERSOS SERVEIS DE LA BIBLIOTECA JOAN MARGARIT I  ARXIU 
MUNICIPAL

La tarifa d’aquest preu públic, IVA inclòs serà la següent:

BIBLIOTECA JOAN MARGARIT Preu/ unitat
Servei de fotocòpies: targeta i càrrega per 25 còpies 2,50 EUR
Adquisició de targeta d'un sol ús per 25 còpies 1,50 EUR
ARXIU MUNICIPAL  
Impressions i fotocopies  
En negre 0,10 EUR
En color 0,40 EUR

ANNEX 3
PREU  PÚBLIC  DE  CESSIÓ,  TRANSPORT,  SUBMINISTAMENT  I/O  MUNTAGE  DE  MATERIAL  PER  A 
L’ORGANITZACIÓ D’ACTES

La tarifa d’aquest preu públic (IVA inclòs) serà la següent:

A. Cessió de material

Material Quota
EUR/ dia

 Muntatge i desmuntatge

Tarimes 6,20 EUR m2 41,40 EUR
Tanques 1,05 EUR unitat Gratuït
Taules 3,10 EUR unitat Gratuït
Cadires 0,50 EUR unitat Gratuït
Barbacoa 2,60 EUR unitat Gratuït
Cable 10,35 EUR 50 ml. 41,40 EUR
Extintor CO2 6,00 EUR unitat Gratuït
Equip de so 60,00 EUR unitat Gratuït
Focus de peu 6,00 EUR unitat Gratuït C
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Cinta plàstica de delimitació Gratuït  Gratuït
Plafons expositors 3,00 EUR unitat Gratuït
Generador elèctric 35,00 EUR unitat Gratuït
Escala 6,00 EUR unitat Gratuït
Subministrament i/o transport (desar i recollir) manual mecànic
Material municipal 207,00 EUR 51,75 EUR
Material extern 300,00 EUR 100,00 EUR

Atenent al tipus d’activitat de què es tracti es podrà sol·licitar el dipòsit d’una fiança, per un import del 50% del cost de la 
quota total de cessió de material, per tal de respondre del deteriorament de l’equipament.

Normes especifiques per a l'apartat A:

L'execució del subministrament, així com el període de prestació del servei del muntatge de tarimes i tanques vindrà  
condicionat pels medis, tant materials com personal municipals disponibles.

B. Cessió carpes Festa Major (actes al Camp de Futbol) Preu/unitat
Primera carpa gratuït
Segona carpa 62,00 EUR
Fiança 30,00 EUR

Normes específiques apartat B:

a) La cessió de la carpa inclou muntatge i desmuntatge i instal·lació elèctrica.
b) Les entitats només poden sol·licitar la cessió d’un màxim de dues carpes.
c) La fiança serà retornada sempre i quan el material es mantingui en les mateixes condicions en les que ha està cedit,  
així com els casos en que els desperfectes siguin a conseqüència de circumstàncies alienes a la persona sol·licitant.

C. Cessió carpes per altres actes Preu/unitat
Carpa (model jambe bàsic plegable 3x3 -amb opció tendals laterals) 50,00 EUR
Carpa (model cenador 3x3 blanc plegable TH) 25,00 EUR
Fiança 30,00 EUR

Normes específiques apartat C:

La fiança serà retornada sempre i quan el material es mantingui en les mateixes condicions en les que ha està cedit, així 
com els casos en que els desperfectes siguin a conseqüència de circumstàncies alienes a la persona sol·licitant.

ANNEX 4
PREU PÚBLIC DELS ESPAIS DE JOC DE L'EQUIPAMENT MUNICIPAL DE LA VAGONETA

Els preus, IVA inclòs, per a activitats de joc destinades a infants i a les seves famílies, organitzats per l’Ajuntament en 
l’equipament de La Vagoneta, són les que segueixen:

 Espai de joc: Fem propostes Espai de joc
Tiquet diari 3,50 EUR 2,50 EUR
Abonament 10 dies 32,00 EUR 23,00 EUR
Quota anual (de setembre a maig) 80,00 EUR 80,00 EUR

L’activitat  d’Espai  de  joc:  fem propostes es  realitzarà  dos  dies  setmanals,  i  l’Espai  de  joc es  realitzarà  tres  dies 
setmanals. Amb dos serveis es faran de 17 a 19 hores.

Normes específiques:

Aques preu públic s'exigirà en règim d'autoliquidació i per tant, en le moment de presentar la sol·licitud o obtenir la 
targeta corresponent, la persona interessada haurà de satisfer l'import total del preu públic que li correspongui.
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ANNEX 5

SERVEI DE DEIXALLERIA

RESIDU O GRUP DE RESIDUS PREU PÚBLIC (EUR/tona) LÍMITS DIARIS D'ENTRADA
Particulars Comerciants  i petits 

industrials
Particulars Comerciants  i 

petits industrials
RESIDUS ESPECIALS Gratuït fins 

al límit 
d'entrada

   

ÀCIDS  301,50 EUR 2 kg 10 kg
AEROSOLS  1.246,20 EUR 5 kg 10 kg
BASES  301,50 EUR 2 kg 10 kg
BATERIES  gratuït 30 kg 30 kg
BOMBONES BUTÀ (REPSOL)  gratuït 3 ut. 3 ut.
BOMBONES BUTÀ (BUTSIR)  50,25 EUR 3 ut. 3 ut.
COSMÈTICS  251,25 EUR 5 kg 20 kg
DISSOLVENTS  763,80 EUR 5 kg 20 kg
ENVASOS CONTAMINATS  165,85 EUR 2 kg 10 kg
ENVASOS A PRESSIÓ  507,55 EUR 2 ut. 4 ut.
EXTINTORS  507,55 EUR 2 ut. 4 ut.
FIBROCIMENT * no admès * no admès
FILTRES D'OLI I ALTRES METALLS CONTAMINATS  256,30 EUR 5 kg 10 kg
FITOSANITARIS  1.502,50 EUR 5 kg 10 kg
FLOURESVCENTS I LLUMS DE MERCURI  gratuït 10 ut. 50 ut.
NEVERES I APARELLS DE FRED(CFC)  gratuït 1 ut. 2 ut.
OLIS LUBRICANTS  492,45 EUR 5 kg 20 kg
OLIS NO REGENERABLES (TALADRINES, VEGETALS O MINERALS CONTAMINATS, 
ETC.)

 185,95 EUR 2 kg 10 kg

PILES I ACUMULADORS  gratuït 5 kg 10 kg
PNEUMÀTICS  no admès 4 ut./any no admès
PRODUCTES COMBURENTS  2.060,25 EUR 2 kg 10 kg
RADIOGRAFIES  gratuït 5 kg 10 kg
REACTIUS DE LABORATORI I PROC. NO IDENTIFICATS  1.236,15 EUR 2 kg 10 kg
SÒLIDS/PASTOSOS  351,75 EUR 20 kg 50 kg
TÒNER I CARTUTXOS DE TINTA  185,95 EUR 5 kg 10 kg
Només a deixalleries autoritzades:     
* Fibrociment amb amiant - particulars màxim de: 75 kg/dia plaques,     
85kg/dia tubs i 100kg/dia dipòsits o jardineres     
ALTRES RESIDUS Gratuït fins 

al límit 
d'entrada

   

FUSTA NETA  50,25 EUR 500 kg 2.000 kg
MATALASSOS  251,25 EUR 2 ut. 5 ut.
EPS (POREXPAN)  150,75 EUR 1 m3 1 m3
REBUIG (NO RECUPERABLE I/O SEPARAT)  221,10 EUR 500 kg 2.000 kg
RESTES VEGETALS  43,20 EUR 500 kg 2.000 kg
TERRES I RUNES  26,15 EUR 500 kg 2.000 kg
TÈXTIL, com rebuig (no recuperable)  221,10 EUR 100 kg 500 kg
SUBPRODUCTES I RESIDUS SENSE DESPESA REPERCUTIBLE Gratuït fins 

al límit 
d'entrada

   

ALTRES APARELLS ELÈCTRICS I INFORMÀTICA  gratuït 5 ut. 5 ut.
CABLES  gratuït 500 kg 2.000 kg
CÀPSUOLES CAFÈ  gratuït 500 kg 2.000 kg
CARTRÓ /PAPER  gratuït 500 kg 2.000 kg
CINTES K7, VHS I CD/DVD  gratuït 20 kg 200 kg
ELECTRODOMÈSCTICS LÍNEA BLANCA  gratuït 2 ut. 5 ut.
ENVASOS AMPOLLA DE CAVA  gratuït 500 kg 2.000 kg
ENVASOS ECOEMBES  gratuït 500 kg 2.000 kg
ENVASOS VIDRE  gratuït 500 kg 2.000 kg
FERRALLA  gratuït 500 kg 2.000 kg
METALLS NO CONTAMINATS  gratuït 500 kg 2.000 kg
OLIS VEGETALS NO CONTAMINATS  gratuït 5 kg 20 kg
PLÀSTIC DUR (NO ENVÀS)  gratuït 500 kg 2.000 kg
TELEVISORS I MONITORS  gratuït 2 ut. 5 ut.
VIDRE ARMAT/BARREJAT  gratuït 500 kg 2.000 kg
VIDRE PLA  gratuït 500 kg 2.000 kg
PREUS SENSE IVA     
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ANNEX 6
SERVEIS FUNERARIS

Concepte Proposta de preu públic (EUR)
Sala de vetlla  EUR479,75
Col·locació làpida panteó  EUR126,00
Col·locació làpida tomba  EUR126,00
Col·locació làpida nínxol  EUR63,05
Col·locació làpida columbari  EUR28,50
Col·locació de vidre  EUR30,25
Col·locació pany  EUR20,20
Neteja i ofrena floral (3 vegades)  EUR126,00
Neteja i ofrena floral (1 vegada)  EUR41,95
Revestiment panteó  EUR8.745,05

ORDENANÇA NÚMERO 18
TAXA PER A LA CONCESSIÓ DE LES PARADES AL MERCAT MUNICIPAL

• Es modifica l’article 5, que quedarà redactat de la forma següent::

Article 5è. Quota tributària

1. La quantia de la taxa mensual es determinarà aplicant les tarifes següents:

EUR
a) Llegums 171,75 EUR
b) Cansaladeria 197,94 EUR
c) Menuts 139,92 EUR
d) Congelats 199,77 EUR
e) Pesca salada 173,53 EUR
f) Fruïts secs 196,05 EUR
g) Xarcuteria 196,05 EUR
h) Conserves i olives 179,12 EUR
i) Làctics 166,05 EUR
j) Peix 202,59 EUR
k) Carn 205,41 EUR
l) Polleria 186,65 EUR
m) Fruites i verdures 173,69 EUR
n) Bar 278,16 EUR
o) Queviures 261,29 EUR
p) Resta de parades 168,67 EUR
CONCESSIÓ DE LA PRIMERA PLANTA DEL MERCAT
Per la concessió de la primera planta de l’edifici, incloent-hi les places d’ús exclusiu cedides a 
l’aparcament del Mil·lenari, així com la superfície de serveis accessoris reservada en exclusivitat a 
la planta baixa

1.857,79 EUR

ALTRES APROFITAMENTS ESPECIALS
Per demostracions a l'interior del mercat, per dia 59,69 EUR
Per ús del magatzem del moll càrrega i descàrrega del mercat, per mes 14,32 EUR

Quan per a l’autorització de la utilització privativa o aprofitament especial s’utilitzi un procediment de licitació pública, 
l’import  de  la  taxa  vindrà  determinat  pel  valor  econòmic  de  la  proposició  sobre  la  que  recaigui  la  concessió  o 
autorització.

ORDENANÇA NÚMERO 20
TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS DELS EQUIPAMENTS MUNICIPALS

• Es modifica l’article 5, que quedarà redactat de la forma següent:
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Article 5è. Quota tributària

5.1. SALES D’EQUIPAMENTS DE GESTIÓ DIRECTA:

Les quotes tributaries, que tenen caràcter irreductible, són les següents:

a) Utilització de sales dels equipaments cívics (mínim, 1 hores) 

   Horari de dilluns a divendres       Horari de dissabtes i festius Horari dies especials
Lloguer d'espai o preu servei 9-14 i 17-21:00 h 21:00 - 2:00 h 9:00 - 21:00 h 21:00 - 2:00 h 9:00 - 3:00 h
Sala d’actes, per hora 15,00 EUR 20,00 EUR 25,00 EUR 30,00 EUR
Sales polivalents, per hora 10,00 EUR 12,00 EUR 15,00 EUR 20,00 EUR
Fiança 125,00 EUR
Despatx, per hora 10,00 EUR
Consergeria, per hora 19,00 EUR 25,00 EUR 30,00 EUR 35,00 EUR
Neteja, per hora 19,00 EUR 24,00 EUR

Nota. La quota corresponent a la utilització de sala/sales inclou la despesa derivada del consum energètic estimat en 
cada sala en funció del període d’utilització.

b) Es consideren especials els següents dies, sempre i quan no siguin festius: el 5 de gener; el 23 i 24 de juny; el 24, 26 
i 31 de desembre.

c) Atenent  el  tipus d'activitat  que es desenvolupi  a l'espai  públic autoritzat,  es requerirà  també l'abonament  de les 
següents taxes en concepte de serveis de consergeria  i  neteja,  si  l'activitat  es realitza fora de l'horari  habitual  de 
l'equipament, o si el tipus d'activitat ho requereix, encara que aquesta estigui dintre d’obertura.

d) Es podrà requerir la presència de personal de seguretat uniformat, segons la tipologia d’activitat que es desenvolupi a 
l’equipament, per tal de poder obtenir l’autorització d’ús de la sala de l’equipament sol·licitada. La contractació del servei 
i la despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment aniran a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització 
d’ús de la sala de l’equipament.

5.2. SALA MUNICIPAL ATENEU:

Les quotes tributàries són les següents:

a) Utilització de la sala: 

CONCEPTE IMPORT
UTIL·LITZACIÓ DE LA SALA acte / dia
Ús cultural 607,90 EUR
Ús particular 1.650,70 EUR
Ús particular en dies especials * 2.500,00 EUR

Nota. La quota corresponent a la utilització de sala/sales inclou la despesa derivada del consum energètic estimat en 
cada sala en funció del període d’utilització.

b) Atenent el tipus d'activitat  que es desenvolupi  a l'espai  públic autoritzat, es requerirà també l'abonament de les 
següents taxes en concepte de serveis de consergeria  i  neteja,  si  l'activitat  es realitza fora de l'horari  habitual  de 
l'equipament o si el tipus d'activitat ho requereix, encara que aquesta estigui dintre d’obertura.

    Horari de dilluns a divendres        Horari de dissabtes i festius Horari dies especials
Concepte 9-14 i 17-21:00 h 21:00 - 2:00 h 9:00 - 21:00 h 21:00 - 2:00 h 9:00 - 3:00 h
Fiança 451,00 EUR
Consergeria, per hora 19,00 EUR 25,00 EUR 30,00 EUR 35,00 EUR
Neteja, per hora 19,00 EUR 24,00 EUR
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c) Es consideren especials els següents dies, sempre i quan no siguin festius: el 5 de gener; el 23 i 24 de juny; el 24, 26  
i 31 de desembre.

d) Atenent al tipus d’activitat que es desenvolupi a l’espai públic autoritzat, la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament podrà sol·licitar serveis addicionals de sonorització i il·luminació. La contractació del servei i 
la despesa que comporti el mateix aniran íntegrament a càrrec de la persona beneficiària esmentada.

e) Es podrà requerir la presència de personal de seguretat uniformat, segons la tipologia d’activitat que es desenvolupi a 
l’equipament, per tal de poder obtenir l’autorització d’ús de la sala de l’equipament sol·licitada. La contractació del servei 
i la despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment aniran a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització 
d’ús de la sala de l’equipament.

5.3. ESPAIS INTERIORS DE CAN GINESTAR 

Les quotes tributàries, que tenen caràcter irreductible, són les següents:

a) Utilització de la sala: 

Espais / dies i horari
(mínim, 1 hora)

Laborables, horari habitual de l’equipament Caps de setmana, festius i especials o 
fora de l’horari habitual

Sala del CIM, per hora 62,10 EUR 82,80 EUR
Despatx, per hora 10,00 EUR

Divendres tarda i dissabtes, segons calendari fixat
Celler per exposicions amb caràcter 
lucratiu, per exposició

207,00 EUR

Horari de dilluns a divendres Horari de dissabtes i festius Horari dies 
especials

Concepte 9-14 i 17-21:00 h 21:00 - 2:00 h 9:00 - 21:00 h 21:00 - 2:00 h 9:00 - 3:00 h
Fiança Sala CIM 270,00 EUR
Fiança Celler 520,00 EUR
Consergeria, per hora 19,00 EUR 25,00 EUR 30,00 EUR 35,00 EUR
Neteja, per hora 19,00 EUR 24,00 EUR

b) Es consideren especials els següents dies, sempre i quan no siguin festius: el 5 de gener; el 23 i 24 de juny; el 24, 26 
i 31 de desembre.

c) Atenent al tipus d’activitat que es desenvolupi a l’espai públic autoritzat es podrà requerir la neteja de l’espai. La 
despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament.

d) Es podrà requerir la presència de personal de seguretat uniformat, segons la tipologia d’activitat que es desenvolupi a 
l’equipament, per tal de poder obtenir l’autorització d’ús de la sala de l’equipament sol·licitada. La contractació del servei 
i la despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització 
d’ús de la sala de l’equipament.

5.4. PISTES ESPORTIVES 

a) Les quotes tributàries es determinaran aplicant les tarifes següents:

Instal·lació Imports  
CAMP MUNICIPAL D’ESPORTS Camp gespa Camp sauló
Camp sencer (per hora de partit o d’entrenament) 88,25 EUR 44,20 EUR
Camp futbol 7(per hora de partit o d’entrenament) 50,45 EUR 25,20 EUR
PISTES ESPORTIVES Import 
1 hora 30 minuts 15,55 EUR
2 hores 20,70 EUR
Per cada fracció de 30 minuts 5,20 EUR
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Les quotes anteriors comporten el dret a la utilització de vestidors.

b) Atenent al tipus d’activitat que es desenvolupi a l’espai públic autoritzat es podrà requerir la neteja de l’espai. La 
despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament.

CONCEPTE Import
Neteja, per hora 20,70 EUR
Consergeria, per hora 25,90 EUR

c)  Atenent  al  tipus  d’activitat  de  què  es  tracti  es  podrà  sol·licitar  el  dipòsit  d’una  fiança  per  tal  de  respondre  del 
deteriorament de l’equipament, dels imports següents:

Instal·lació Import
Camp de gespa: 310,50 EUR
Camp de sauló 155,25 EUR
Pistes esportives 155,25 EUR

d) Segons la tipologia de l'activitat que s'hi desenvolupi, per obtenir l'autorització d'ús de la sala sol·licitada es podrà 
requerir  la  presència  de  personal  de seguretat  uniformat.  La contractació  del  servei  i  la  despesa que comporti  el 
compliment  d’aquest  requeriment  aniran  a  càrrec  de  la  persona  beneficiària  de  l’autorització  d’ús  de  la  sala  de 
l’equipament.

e) En horari no lectiu i períodes de vacances escolars, es podrà autoritzar l’ús de les pistes esportives de forma gratuïta. 
La utilització es regularà mitjançant el corresponent reglament, i no comportarà en cap cas, el dret a l’ús dels vestidors 
ni d’il·luminació artificial.

5.5 SALA D’ACTES O POLIVALENT DE L’EQUIPAMENT MUNICIPAL DE LA VAGONETA

a) Les quotes tributàries es determinaran aplicant les tarifes següents:

     Horari de dilluns a divendres                   Horari de dissabtes i festius Horari dies especials
Lloguer d'espai o preu servei 9-14 i 17-21:00 h 21:00 - 2:00 h 9 - 21:00 h 21:00 - 2:00 h 9:00 - 3:00 h
Sala d'actes, per hora 15,00 EUR 20,00 EUR 25,00 EUR 30,00 EUR
Sales polivalents, per hora 10,00 EUR 12,00 EUR 15,00 EUR 20,00 EUR
Fiança Sala d'actes 150,00 EUR
Fiança Sales polivalents 125,00 EUR
Jocs, per dia 20,00 EUR
Consergeria, per hora 19,00 EUR 25,00 EUR 30,00 EUR 35,00 EUR
Neteja, per hora 19,00 EUR 24,00 EUR
Local annex, per dia 607,90 EUR

Nota. La quota corresponent a la utilització de sala/sales inclou la despesa derivada del consum energètic estimat en 
cada sala en funció del període d’utilització.

b) Es consideren especials els següents dies, sempre i quan no siguin festius: el 5 de gener; el 23 i 24 de juny; el 24, 26 
i 31 de desembre.

c) Segons la tipologia d’activitat que s’hi desenvolupi, per obtenir l’autorització d’ús de la sala sol·licitada, es podrà 
requerir la presència de personal de seguretat uniformat.

La contractació  del  servei  i  les despeses que comporti  el  compliment  d’aquest  requeriment,  aniran a càrrec de la 
persona beneficiària de l’autorització d’ús de la sala de l’equipament.

d) Atenent al tipus d’activitat que es desenvolupi a l’espai públic autoritzat es podrà requerir la neteja de l’espai. La 
despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament.
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ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 22
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DE RECOLLIDA I GESTIÓ DE RESIDUS COMERCIALS

• Es modifica l’article 6, que quedarà redactat de la forma següent:

Article 6. Quota tributària

1.- Tarifa per a petits i mitjans generadors

1.1.-  La  tarifa  bàsica  anual  per  la  prestació  dels  serveis  de  recollida  de  residus  comercials  dels  petits  i  mitjans 
generadors es modula en funció de la superfície  del  local,  establiment  o  despatx  -  tarifa  bàsica- i  del  factor  tipus 
d’activitat desenvolupada en el mateix - tarifa de servei.

La tarifa bàsica per la prestació del servei de recollida i transport de residus comercials de recepció obligatòria estarà en 
funció de la superfície del local, establiment o despatx, d'acord amb les tarifes següents:

Tarifa bàsica EUR / any
Fins a 30m2 85,90 EUR
Des de 31m2 fins a 60m2 151,75 EUR
Des de 61m2 fins a 200m2 175,90 EUR
Des de 201 m2 fins a 400 m2 219,40 EUR
Des de 401 fins a 1000 m2 263,90 EUR
Més de 1000 m2 351,90 EUR

1.2.- Coeficient corrector: Sobre la quota bàsica anterior, s’aplicarà un coeficient corrector en funció del tipus d'activitat, i 
fracció i volum dels residus comercials generats sobre la base dels costos de la seva recollida i transport.

Grup classificació / Fracció residual

Epígraf
GRUP A. Generadors de rebuig
GRUP B. Generadors de rebuig i cartró
Comerç majorista de productes tèxtils 613
Comerç minorista tèxtils, pell i calçat 651
Farmàcies i venda perfumeria i cosmètica 652
Comerç minorista articles llar i construcció 653
Comerç minorista vehicles i combustibles 654.1-654.2-654.5 -655
Comerç minorista vins i begudes 645
Estancs, loteries 646.1-982.1
Comerç minorista béns usats 656
Altre comerç minorista 659
Serveis telefònics i altres 761
Instal·lacions i muntatges 504
Acabats d'obra 501.3- 505
Salons bellesa i estètica 972
Editorials i arts gràfiques 474-476
Parada de reparació de sabates del mercat municipal 691.90
GRUP C. Generadors de rebuig i paper
Serveis financers 811-812-819-831
Entitats d'assegurances 821-822-823-832
Serveis de promoció immobiliària 833
Serveis de gestió propietat immobiliària 834
Agencies de viatges 755
Serveis de publicitat i rel. públiques 844-845-846
Serveis fotogràfics i fotocopiadores 973.1-493
Consultoris mèdics 942.1-942.9-943-944
Clíniques veterinàries 945
Serveis jurídics, tècnics, comptables 841-842-843
Serveis administratius 849-847 C
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Biblioteques i Museus 966
Centres d'ensenyament sense menjador 931.3-932-933
Centres i organismes oficials Radio, televisió i telecomunicacions 964-761
GRUP D. Generadors de rebuig. envasos i/o vidre
Espectacles teatrals, musicals i taurins 965.1-965.2-965.5
Sales de ball i discoteques 969.1
Activitats de joc, recreatives 969.2-969.3-969.4-969.5-969.6-981
Instal·lacions esportives, gimnasos 968.1-967.1-942.2
Cinemes 963.1
Bars, cafeteries, gelateries, orxateries 672-673-674-675-676
Altres hospedatge 684-685-686-687
GRUP E. Generadors d’orgànica. rebuig i cartró
Comerç; minorista de productes alimentaris 641-642-643-644-647
Comerç; minorista de flors, plantes 659.7
Supermercats i similars 661.1-661.2-661.3-662.1-662.2
GRUP F. Generadors d’orgànica. rebuig. paper, cartró, envasos i vidre
Hotels 681-682-683
Restaurants i càterings 671-677
Hospitals i centres sanitaris 941.1-941.2
Assistència i serveis socials 951
Col·legis majors i residències estudiants 935.1-935.2
Centres d'ensenyament amb menjador 931.1-931.2-931.4-931.5
Cementiri municipal 921.80
Aparcament del Mil·lenari 751.20

B).- Coeficient corrector aplicable

Coef. Residu Tipus Establiment tipus
Grup A 1,00 Rebuig General  
Grup B 1,25 Rebuig + cartró Comerç
Grup C 1,50 Rebuig + paper Oficina i serveis
Grup D 1,75 Rebuig + envasos i/o vidre Bars, locals,
Grup E 2,25 Rebuig + orgànica i cartró Comerç alimentari
Grup F 3,50 Rebuig + cartró, envasos i/o vidre Servei + aliment

2.- Tarifes de grans generadors

Les tarifes per la prestació dels serveis de recollida de residus comercials als grans generadors es liquiden en funció 
dels litres diaris recollits de la fracció rebuig i pel cost d'entrega, reposició, manteniment i neteja (3 cops a l’any) dels 
bujols  o  contenidors  destinats  a  la  recollida  de  les  fraccions  selectives  de  matèria  orgànica,  vidre  i  paper-cartró, 
expressades en EUR sense incloure l’IVA.

Servei de recollida de residus a grans productors generadors d’orgànica i rebuig i generadors singulars de les fraccions 
selectives vidre, paper-cartró i envasos. Preu per bujol, segons la seva capacitat (en litres):

Capacitat bujol Fracció 
a) Rebuig, per dia b) Orgànica, per any

c) Vidre, per any
d) Paper-cartró, per any

e) Envasos, per any
120 litres 2,80 EUR 94,05 EUR
240 litres 5,50 EUR 101,95 EUR
360 litres 8,30 EUR 110,55 EUR
1.000 litres 25,25 EUR 154,10 EUR

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 24
TAXA PER A LA UTILITZACIÓ D’ESPAIS DE LA CASA DE LA VILA

Es modifica l’article 5è, que quedarà redactat de la forma següent:: C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

40
34

87
5



39

Dimecres, 31 de desembre de 2014

Article 5è. Quota tributària

1. Les quotes tributàries que s’hauran de satisfer són les següents:

a) Per a la utilització de la sala de sessions de la Casa de la Vila, per a casaments civils de cerimònia 
(segons calendari de celebracions). Aquesta quota inclou la sonorització.

265,25 EUR

b) Per a la utilització de la sala de sessions de la Casa de la Vila, per a altres activitats diferents a les 
indicades a l’apartat a) de dilluns a divendres de 9 a 20 hores, per acte/3 hores:

360,60 EUR

c) Per a la utilització de sales de la Casa de la Vila fora de l’horari habitual del mateix s’haurà d’abonar la 
quantitat d'EUR per hora en concepte de despeses de consergeria:

20,80 EUR

d)  Atenent  al  tipus d’activitat  de  què es tracti  es podrà  sol·licitar  el  dipòsit  d'una  fiança,  per  tal  de 
respondre del deteriorament de l'equipament, de:

548,50 EUR

Setè- Aprovar la diligència final a totes les Ordenances modificades següent:

DISPOSICIÓ FINAL.- La present Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 
dia 30 d’octubre de 2014 i definitivament pel mateix Ple en sessió celebrada el 22 de desembre de 2014, entrarà en 
vigor, un cop publicades les modificacions aprovades al Butlletí Oficial de la Província, el dia 1 de gener de 2015, i 
continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació. Els articles no modificats continuaran vigents.

Vuitè.- Suprimir la TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL, A FAVOR DE L’EMPRESA 
TRANSPORTISTA D’ENERGIA ELÈCTRICA i derogar l’Ordenança fiscal número 26, que la regula.

Novè.- Els  acords  definitius  en  matèria  de  modificació  d’Ordenances  fiscals  i  reguladores  de  preus  públics  per  a 
l’exercici 2015 i següents, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província sota el criteri següent:

Es  publicaran  íntegrament  els  preceptes  modificats  de  les  Ordenances  fiscals  i  reguladores  de  Preus  Públics 
aprovades."

Contra l’acord plenari es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de 
Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí 
Oficial de la Província.

Sant Just Desvern, 23 de desembre de 2014
L'alcalde, Josep Perpinyà i Palau

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

40
34

87
5

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002


		2014-12-30T13:22:03+0100
	


30/12/2014
13:22:03




